
Градоначелник града Београда 3. новембра 2021. године, на основу члана 100. ст. 3. и 5. Закона о заштити животнe 
срeдинe („Службeни гласник РС”, бр. 135/04, 36/09, 36/09 – др. закон, 72/09, 43/11 – одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18 – др. 
закон и 95/18 – др. закон), чл. 64–67. Закона о буџeтском систeму („Службeни гласник РС”, бр. 54/09,73/10, 101/10,101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), члана 52. 
Статута Града Бeограда („Службeни лист Града Бeограда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – Одлука 
УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), а у складу са Програмом заштитe животнe срeдинe („Службeни лист 
Града Бeограда”, број 72/15), Одлуком о буџeту Града Бeограда за 2021. годину („Службeни лист Града Бeограда”, бр. 137/20, 
14/21, 39/21 и 93/21 ), Рeшeњeм о оснивању Буџeтског фонда за заштиту животнe срeдинe Града Бeограда („Службeни лист 
Града Бeограда”, број 61/09), Финансијским планом прихода и расхода Сeкрeтаријата за заштиту животнe срeдинe за 2021. 
годину и актом Министарства заштитe животнe срeдинe Рeпубликe Србијe број 401-00-1481/2020-02 од 29. децембра 2020. 
године, број 011-260/2021-08 од 8. марта 2021. године, број 401-00-515/2021-02 од 12. априла 2021. године, број 401-00-
1481/2020-02 од 15. јуна 2021. године и број 401-00-1481/1/2020-02 од 28. октобра 2021. године, донeо јe

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ

ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА БЕО-
ГРАДА ЗА 2021. ГОДИНУ

Ре
дн

и 
бр

ој
ак

ти
вн

ос
ти

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст

С
аг

ла
сн

ос
т м

ин
и-

ст
ар

ст
ва

 за
ш

ти
те

 
ж

ив
от

не
 ср

ед
ин

е н
а 

пр
ед

ло
г п

ро
гр

ам
а 

Де
та

ља
н 

оп
ис

 ак
ти

в-
но

ст
и

Ц
иљ

 ак
ти

вн
ос

ти

Н
ад

ле
ж

ни
 за

 сп
ро

-
во

ђе
њ

е п
ро

гр
ам

ск
е 

ак
ти

вн
ос

ти

Ф
ин

ан
си

јс
ка

 ср
ед

-
ст

ва
 п

от
ре

бн
а з

а р
еа

-
ли

за
ци

ју
 п

ре
дв

иђ
ен

е 
ак

ти
вн

ос
ти

И
зв

ор
 ср

ед
ст

ва
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

 И
зн

ос
 о

до
бр

ен
их

 
ср

ед
ст

ав
а з

а о
ву

 ак
-

ти
вн

ос
т у

 п
ре

тх
од

но
ј 

го
ди

ни
 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена

7б

Учешће у 
капиталу ЈКП 
„Зеленило – 
Београд”

401-00-
1481/1/2020-
02 од 28. 
октобра 2021. 
године

Улагање у капитал ЈКП „Зеленило 
Београд” се врши у циљу смањења 
утицаја нивоа загађујућих материја 
у ваздух, ради развоја здравог и 
безбедног окружења и смањења 
утицаја штетних фактора на животну 
средину и здравље људи. 

Смањење загађења 
ваздуха из индивиду-
алних ложишта

Секретаријат за 
заштиту животне 
средине – Сектор за 
стратешко планира-
ње, управљање про-
јектима и климатске 
промене

75.000.000,00 

 01 – општи 
приходи и 
примања из 
буџета

 

Управљање отадом

14

Учешће у 
капиталу 
ЈКП „Градска 
чистоћа”

401-00-
1481/1/2020-
02 од 28. 
октобра 2021. 
године

Послови планирања и организовања 
подразумевају унапређење система 
управљања отпадом, између осталог, 
постављањем контејнера за систем 
одвојеног сакупљања комуналног 
отпада (папир, пластика, метал, 
стакло, мешани комунални отпад), 
проширењем обухвата сакупљања 
комуналног отпада, проширењем 
броја зелених острва, набавку опреме 
и механизације која се користи за 
маневрисање отпадом у циљу третма-
на отпада, као возила за сакупљање 
разврстаног отпада. У ту сврху, ЈКП 
„Градска чистоћа” извршиће набавку 
адекватне опреме за достизање наве-
дених циљева.

Повећање капа-
цитета система за 
управљање комунал-
ним отпадом у граду 
Београду

Секретаријат за 
заштиту животне 
средине – Сектор за 
управљање отпадом

586.500.000,00

 09 – при-
мања од 
продаје не-
финансиј-
ске имовине 
01 – општи 
приходи и 
примања из 
буџета
13– нера-
споређени 
вишак 
прихода 
из ранијих 
година

 60.000.000,00 

17л

Израда пројек-
та геодетског 
обележавања 
за изградњу 
трансфер ста-
нице Земун

401-00-
1481/1/2020-
02 од 28. 
октобра 2021. 
године

За потребе изградње и опремање 
трансфер станице у Земуну, а везано 
за припрему пројектно техничке 
документације и формирање грађе-
винске парцеле неопходно је да се 
од овлашћене геодетске куће изради 
пројекат геодетског обележавања.

Извршење обавеза 
Града и Секретарија-
та у погледу изградње 
и опремања трансфер 
станице 

Секретаријат за 
заштиту животне 
средине – Сектор за 
управљање отпадом

379.440,00 

01 – општи 
приходи и 
примања из 
буџета

Година LXV Број 100 5. новембар 2021. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 100 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.
Ре

дн
и 

бр
ој

ак
ти

вн
ос

ти

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст

С
аг

ла
сн

ос
т м

ин
и-

ст
ар

ст
ва

 за
ш

ти
те

 
ж

ив
от

не
 ср

ед
ин

е н
а 

пр
ед

ло
г п

ро
гр

ам
а 

Де
та

ља
н 

оп
ис

 ак
ти

в-
но

ст
и

Ц
иљ

 ак
ти

вн
ос

ти

Н
ад

ле
ж

ни
 за

 сп
ро

-
во

ђе
њ

е п
ро

гр
ам

ск
е 

ак
ти

вн
ос

ти

Ф
ин

ан
си

јс
ка

 ср
ед

-
ст

ва
 п

от
ре

бн
а з

а р
еа

-
ли

за
ци

ју
 п

ре
дв

иђ
ен

е 
ак

ти
вн

ос
ти

И
зв

ор
 ср

ед
ст

ва
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

 И
зн

ос
 о

до
бр

ен
их

 
ср

ед
ст

ав
а з

а о
ву

 ак
-

ти
вн

ос
т у

 п
ре

тх
од

но
ј 

го
ди

ни
 

17љ

Израда пројек-
та геодетског 
обележавања 
за изградњу 
центра за саку-
пљање отпада 
Добановци

401-00-
1481/1/2020-
02 од 28. 
октобра 2021. 
године

За потребе изградње и опремање 
центра за сакупљање отпада у 
Добановцима, ГО Сурчин, а везано за 
припрему пројектно техничке доку-
ментације и формирање грађевинске 
парцеле неопходно је да се од овла-
шћене геодетске куће изради пројекат 
геодетског обележавања.

Извршење обавеза 
Града и Секретарија-
та у погледу изградње 
и опремања трансфер 
станице 

Секретаријат за 
заштиту животне 
средине – Сектор за 
управљање отпадом

342.800,00 

01 – општи 
приходи и 
примања из 
буџета

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине

51д

Могућност 
примене 
рекултивације 
и ремедија-
ције у циљу 
побољшања 
стања животне 
средине Града 
Београда

401-00-
1481/1/2020-
02 од 28. 
октобра 2021. 
године

Заштита од ерозије, као елемент 
система заштите животне среди-
не на територији Града Београда, 
треба да буде интегрисана у актуелне 
стратегијске концепте управљања 
градским простором (бафер зоне и 
пошумљавање ). 

Један од циљева ових 
истраживања је ис-
питивање потенција-
ла различитих врста 
врба у рекултива-
цији и ремедијацији 
(фиторемедијацији 
тешких метала).

Секретаријат за 
заштиту животне 
средине – Сектор за 
стратешко планира-
ње, управљање про-
јектима и климатске 
промене

9.990.000,00

13 – нера-
споређени 
вишак 
прихода 
из ранијих 
година

Ове измене и допуне Програма се објављују у „Службеном листу Града Београда” и на интернет-страници Града Бео-
града.

Градоначелник града Београда
Број 501-7426/21-Г, 3. новембра 2021. године

Градоначелник
Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Градоначелник града Београда 3. новембра 2021. године, на основу члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Службени 
гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 37/19) и члана 52. тачка 6. Статута Града Београда („Службени 
лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службени лист Града Београда”, 
број 60/19), члана 210. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС”, број 24/11), донео је

РЕШЕЊЕ

O ОДРЕЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГЕ ПРЕДАХ СМЕШТАЈА ПО ДАНУ У УСТАНОВИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ „ЦЕН-
ТАР ЗА СМЕШТАЈ И ДНЕВНИ БОРАВАК ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ”, БЕОГРАД

I. Овим решењем одређује се цена услуге предах смештаја по дану у Установи социјалне заштите „Центар за смештај и 
дневни боравак деце и омладине ометене у развоју”, Београд.

II. Цена услуге из тачке I овог решења утврђује се дељењем номиналног износа додатка за помоћ и негу другог лица, 
који утврђује министар надлежан за послове социјалне заштите, а који је познат у моменту покретања поступка, са про-
сечним годишњим бројем дана у месецу (30,5). 

III. Цену услуге из тачке II овог решења утврђује Градски центар за социјални рад у Београду решењем.
IV. Корисник услуге предах смештаја односно његов родитељ/старатељ сноси трошкове услуге по цени која се утврђује 

тачком II овог решења.
V. Корисник услуге предах смештаја, који је уједно и корисник новчане социјалне помоћи, неће сносити трошкове ове 

услуге, односно услуга ће у потпуности бити финансирана из буџета Града Београда.
VI. Овим решењем престаје да важи решење градоначелника Града Београда, број: 38-2586/19-Г – 1. априла 2019. године.
VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Градоначелник града Београда
Број 38-7428/21-Г, 3. новембра 2021. године

Градоначелник
Проф. др Зоран Радојичић, ср.



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 3

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ЗЕМУН

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 3. новембра 2021. године, на основу члана 16. став 1. 
тачка 26. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и 
члана 13. став 1. Одлуке о установљењу јавних признања 
Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, 
бр. 16/05, 6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗА ГРАЂАНСКЕ ЗАСЛУГЕ СА МЕ-

ДАЉОМ – ЗАСЛУЖНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА
МИЛОШУ БЈЕЛАНОВИЋУ

Члан 1.
Додељује се Повеља за грађанске заслуге са медаљом – 

Заслужни грађанин Земуна Милошу Бјелановићу за по-
себне заслуге у развоју Градске општине Земун и значајна 
остварења у области образовања. 

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-702/2021-II/22, 3. новембра 2021. године

Председник
Мирослав Гајић, ср.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 3. новембра 2021. године, на основу члана 16. став 1. 
тачка 26. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и 
члана 13. став 1. Одлуке о установљењу јавних признања 
Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, 
бр. 16/05, 6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗА ГРАЂАНСКЕ ЗАСЛУГЕ СА МЕ-

ДАЉОМ – ЗАСЛУЖНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА
ДОЦ. ДР РАТКУ ТОМАШЕВИЋУ

Члан 1.
Додељује се Повеља за грађанске заслуге са медаљом – 

Заслужни грађанин Земуна доц. др Ратку Томашевићу за 
посебне заслуге у развоју Градске општине Земун и значајна 
остварења у области медицине. 

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-703/2021-II/22, 3. новембра 2021. године

Председник
Мирослав Гајић, ср.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 3. новембра 2021. године, на основу члана 16. став 1. 
тачка 26. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и 
члана 13. став 1. Одлуке о установљењу јавних признања 
Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, 
бр. 16/05, 6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ

О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ЗА ГРАЂАНСКЕ ЗАСЛУГЕ СА МЕ-
ДАЉОМ – ЗАСЛУЖНИ ГРАЂАНИН ЗЕМУНА

МИЛОВАНУ ЗДРАВКОВИЋУ

Члан 1.
Додељује се Повеља за грађанске заслуге са медаљом – 

Заслужни грађанин Земуна Миловану Здравковићу за по-
себне заслуге у развоју Градске општине Земун и значајна 
остварења у области драмске уметности. 

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-704/2021-II/22, 3. новембра 2021. године

Председник
Мирослав Гајић, ср.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржа-
ној 3. новембра 2021. године, на основу члана 16. став 1. 
тачка 26. Статута Градске општине Земун („Службени лист 
Града Београда”, бр. 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и 
члана 13. став 1. Одлуке о установљењу јавних признања 
Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, 
бр. 16/05, 6/06 и 45/09), донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ О ПРИЈАТЕЉСТВУ СА КЉУЧЕМ 

ЗЕМУНА КРИМИНАЛИСТИЧКО-ПОЛИЦИЈСКОМ 
УНИВЕРЗИТЕТУ

Члан 1.
Додељује се Повеља о пријатељству са кључем Земуна 

Криминалистичко-полицијском универзитету за посебне 
заслуге на унапређењу сарадње и развоја Градске општине 
Земун.

Члан 2.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-708/2021-II/22, 3. новембра 2021. године

Председник
Мирослав Гајић, ср.



Број 100 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржаној 
3. новембра 2021. године, на основу члана 39. став 2. Стату-
та Градске општине Земун („Службени лист Града Београда”, 
број 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и члана 27. став 1. 
Пословника Скупштине Градске општине Земун („Службени 
лист Града Београда”, бр. 28/09, 5/10 и 46/20), донела је 

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНУ 

ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗЕМУН

1. Утврђује се престанак функције члану Већа Градске 
општине Земун Станиславу Глумцу, са 3. новембром 2021. 
године, због подношења оставке и преласка на другу ду-
жност.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-699/2021-II/22, 3. новембра 2021. године 

Председник
Мирослав Гајић, ср.

Скупштина Градске општине Земун на седници одржаној 
3. новембра 2021. године, на основу члана 16. став 1. тачка 
10. Статута Градске општине Земун („Службени лист Града 
Београда”, број 95/19 – пречишћен текст и 156/20) и члана 23. 
Пословника Скупштине Градске општине Земун („Службени 
лист Града Београда”, бр. 28/09, 5/10 и 46/20), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗЕМУН 

1. Бира се Марко Раић за члана Већа Градске општине 
Земун, до истека мандата овог сазива Скупштине. 

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Земун
Број 06-701/2021-II/22, 3. новембра 2021. године 

Председник
Мирослав Гајић, ср.

НОВИ БЕОГРАД

Скупштина Градске општине Нови Београд на седници 
одржаној 3. новембра 2021. године, на основу члана 45. став 
1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
бр. 129/07, 83/14,101/16 – др. закон и 47/18), члана 18. став 
1. тачка 11. Статута Градске општине Нови Београд („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 123/19 – пречишћен текст и 
125/20) и члана 22. Пословника Скупштине градске општи-
не Нови Београд („Службени лист Града Београда”, бр. 36/18 
– пречишћен текст, 123/19 и 125/20), донела је 

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ДУЖНОСТИ ЧЛАНУ 

ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕОГРАД
1. Утврђује се престанак дужности члану Већа Градске 

општине Нови Београд Ненаду Милановићу због поднете 
оставке.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-344, 3. новембра 2021. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

Скупштина Градске општине Нови Београд на седници 
одржаној 3. новембра 2021. године, на основу члана 45. став 
1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
бр. 129/07, 83/14,101/16 – др. закон и 47/18), члана 18. став 
1. тачка 11. Статута Градске општине Нови Београд („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 123/19 – пречишћен текст и 
125/20) и члана 22. Пословника Скупштине Градске општи-
не Нови Београд („Службени лист Града Београда”, бр. 36/18 
– пречишћен текст, 123/19 и 125/20), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НОВИ 

БЕОГРАД

1. Бира се за члана Већа Градске општине Нови Београд 
Ненад Василовски, почев од 3. новембра 2021. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-345, 3. новембра 2021. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

На основу члана 17. став 3. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19) и члана 18. став 
1. тачка 9. Статута Градске општине Нови Београд („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 123/19 – пречишћен текст, 
125/20) Скупштина Градске општине Нови Београд, на сед-
ници одржаноj 3. новембра 2021. године, донела је:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИ-
КА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈП СЦ „НОВИ 

БЕОГРАД”

I. У Решењу о именовању Надзорног одбора ЈП „Спорт-
ски центар Нови Београд” („Службени лист Града Београ-
да”, број 69/21), врши се измена тако што се уместо:

– Далибора Крковића – председника,
– Бисере Пејчић – члана,
именују 
– Бисера Пејчић – за председника,
– Мирко Павловић – за члана.
II. У осталом делу решење остаје непромењено.
III. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-347, 3. новембра 2021. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 5

Скупштина Градске општине Нови Београд на седници 
одржаној 3. новембра 2021. године, на основу члана 13. став 
6. Одлуке о месним заједницама на територији градске оп-
штине Нови Београд („Службени лист Града Београда”, бр. 
73/15 132/16 и 123/19) и члана 18. Статута Градске општине 
Нови Београд („Службени лист Града Београда”, бр. 123/19 – 
пречишћен текст и 125/20), доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ В. Д. ПРЕДСЕДНИКА 

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

I. Разрешавају се в. д. председници месних заједница и то:
– в. д. председник Месне заједнице „Дунавски кеј” – 

Ивица Јовнаш;
– в. д. председник Месне заједнице „Ушће” – Ненад Ва-

силовски.
II. Именују се за в.д. председнике месних заједница:
– в. д. председник Месне заједнице „Дунавски кеј”– Ан-

дријана Танасијевић;
– в. д. председник Месне заједнице „Ушће” – Видосава 

Броћета.
III. Решење ступа на снагу даном доношења, а објављује 

се у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-346, 3. новембра 2021. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

МЛАДЕНОВАЦ

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. 
закон, 101/16 – др. закон и 47/18), члана 18. Статута Град-
ске општине Младеновац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 40/10 – пречишћен текст, 38/13 и 82/19), члана 6. став 
2, чланa 43. став 1. и члана 63. став 1. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка 108/13, 142/14, 68/15 – 
др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), 
Скупштина Градске општине Младеновац, на седници одр-
жаној 5. новембра 2021. године, донела је

ОДЛУКУ
О ТРЕЋЕМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Одлуке о буџету мења се и гласи:
Приходи и примања, расходи и издаци опредељени 

Одлуком о трећем ребалансу буџета Градске општине Мла-
деновац за 2021. годину, утврђени су у следећем износу и то:

A.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ТЕКУ-

ЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИ-
НАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКА-

ЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

I Текући приходи и примања од нефинансиј-
ске имовине 7+8 683,104,903

1. Текући приходи 7 683,104,903
1.1. Уступљени приходи 7 400,514,903

A.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ТЕКУ-

ЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИ-
НАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКА-

ЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

  Порез на доходак грађана 711 372,014,903
  Порез на фонд зарада 712  
  Порез на наслеђе и поклон 713 5,500,000
  Порез на пренос апсолутних права 713 23,000,000
  Накнаде: 714  

  Годишња накнада за моторна и другаво-
зила 7145  

  Накнада за промену намене и закуп пољо-
привредног земљишта 7145  

  Накнада за загађивање животне средине 7145  
1 Наменски трансфер од Републике Србије 7331  
  Наменски трансфер од Града 7331.2  

1.2 Изворни приходи 7 282,590,000
  Порез на имовину 711147.713 211,290,000

  Локалне комуналне таксе и локалне адми-
нистративне таксе 714,716,741,742 38,500,000

  Боравишна такса 7145  
  Накнаде: 714,741,742 6,300,000

  Посебна накнада за заштиту животне 
средине 7145 5,000,000

  Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 7415 1,300,000

  Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 7422  

  Камате 7411  
  Закуп пословног простора 7421 16,500,000
  Закуп грађевинског земљишта 7421  

  Приходи које својом делатношћу оствари 
општинска управа 742 500,000

  Добровољни трансфери од грађана 744  
  Мандатне и новчане казне 714.743 500,000
  Средства за противпожарну заштиту 745  
  Донације 732  
  Мешовити и неодређени приходи 743,745,772 7,500,000

  Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 771,772 1,500,000

2. Примања од продајенефинансијске 
имовине 8  

II Текући расходи и издаци и нефинансијску 
имовину 4+5 683,104,903

1. Текући расходи 4 533,716,450
  Расходи за запослене 41 201,335,041
  Коришћење роба и услуга 42 210,583,584
  Отплата камата 44  
  Субвенције 45 23,750,000
  Издаци за социјалну заштиту 47 14,876,326
  Остали расходи 48.49 73,075,489
  Текући трансфери 4631.4641 10,096,010
  Капитални трансфери 4632.4642  
  Остале донације и трансфери 465  

2. Каптитални расходи – издаци за нефинан-
сијску имовину 5 149,388,453

  Буџетски суфицит – дефицит(I-II) (7+8)-(4+5)  

 
Примарни суфицит-дефицит (буџетски 
суфицит – дефицит коригован за износ 
нето камате)

(7+8-7411)-
(4+5-44)  

  Укупан фискални резултат (III+VI)    

Б.
ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ПРОДАЈЕ И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА

   

IV Примања по основу продаје фијнансијске 
имовине и отплате датих кредита 92  

V Издаци по основу датих позајмица и 
набавке финансијске имовине 62  

VI

Примања од продаје финансијске имовине 
и отплате кредита минус издаци по основу 
датих кредита и набавке финансијске 
имовине (IV-V)

92-62  

В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА    



Број 100 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

A.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ТЕКУ-

ЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИ-
НАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКА-

ЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

VII Примања од задуживања 91  
1 Примања од домаћих задуживања 911  
2 Примања од иностраних задуживања 912  

VIII Отплата главнице 61  
1 Отплата главнице домаћим кредиторима 611  
2 Отплата главнице ино-кредиторима 612  

IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)    
X Нето финансирање (VI+VII-VIII-IX=-III)    

Приходи и примања исказани су у следећим износима у 
табели која следи:

Економска 
класифи-

кација
ВРСТА ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА План 2021.

1 2 3

3 Пренета новчана средства буџета из претходних 
година 38,903,837.00

3211 Пренета новчана средства буџета из претходних 
година 38,903,837.00

7 Текући приходи 726,687,060.00

7111 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају 
физичка лица 372,014,903.00

7121 Порез на фонд зарада  
7131 Периодични порези на непокретности 211,290,000.00
7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 5,500,000.00
7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 23,000,000.00
7144 Порези на појединачне услуге  

7145
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на 
дозволу да се добра употребљавају или делатности 
обављају 

30,501,000.00

7161 Други порези које искључиво плаћају предузећа, 
односно предузетници 10,000,000.00

1 2 3
7321 Текуће донације од међународних организација 424,800.00
7323 Текуће помоћи од ЕУ 106,200.00

7331.2 Текући и капитални трансфери од других нивоа 
власти 43,057,157.00

7411 Камате  
7415 Закуп непроизводне имовине 2,293,000.00

7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 
стране тржишних организација 16,500,000.00

7422 Таксе и накнаде 2,000,000.00

7423 Споредне продаје добара и услуга које врше државне 
нетржишне јединице 500,000.00

7433 Приходи од новчаних казни и прекршаја 500,000.00

7441 Текући добровољни транс. од физичких и правних 
лица  

7451 Мешовити и неодређени приходи 7,500,000.00
7721 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1,500,000.00

8 Примања од продаје нефинансијске имовине  
8121 Примања од продаје покретне имовине  

9 Примања од задуживања и продаје финанс. имовине  

9114 Примања од задуживања од пословних банака у 
земљи у корист нивоа општина  

9219 Примања од продаје домаћих акција и осталог 
капитала  

8+9 СВЕГА ПРИМАЊА  
7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 726,687,060.00

3+7+8+9 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 765,590,897.00

  ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ КОРИ-
СНИКА БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 2,500,000.00

3+7+8+9+ 
средства 

индирект-
ног кори-

снника

УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 768,090,897.00

На основу Уговора о донацији финансијских средстава за кофинансирање спровођења Оперативног плана Мобилног 
тима за инклузију Рома Градске општине Младеновац за 2020./2021. годину, закљученог са Сталном конференцијом гра-
дова и општина (СКГО), планирани су приходи у укупном износу од 531.000,00 динара. Средства у износу од 531.000,00 
динара утврђена су у посебном делу ове одлуке и односе се на следећи пројекат:

Раздео Глава Програм Програмска активност/
пројекат Функција Опис Финансијска помоћ ЕУ 

(извор 56)

5 - 0901 4001 070 Прјекат: Мобилни тимо-
ви за инклузију Рома 531.000

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по појединој намени утврђују се у следећим износима:
Економска 
класифи-

кација
Врсте расхода и издатака

Средства из 
извора 01-општи 
приходи и при-

мања буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна сред-
ства

1 2 3 4 5
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 201,335,041.00 0.00 201,335,041.00
411 Плате и додаци запослених 165,066,182.00   165,066,182.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 27,483,520.00   27,483,520.00
413 Накнаде у натури (превоз) 3,633,000.00   3,633,000.00
414 Социјална давања запосленима 4,182,780.00   4,182,780.00
415 Накнаде за запослене 0.00    0.00
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 969,559.00   969,559.00
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 210,583,584.00 35,496,170.00 246,079,754.00
421 Стални трошкови 82,701,258.00 9,564,583.00 92,265,841.00
422 Трошкови путовања 8,817,328.00 1,471,844.00 10,289,172.00
423 Услуге по уговору 38,291,205.00 5,017,000.00 43,308,205.00
424 Специјализоване услуге 37,956,454.00 2,126,675.00 40,083,129.00
425 Текуће поправке и одржавање 34,793,224.00 14,490,584.00 49,283,808.00
426 Материјал 8,024,115.00 2,825,484.00 10,849,599.00
450 СУБВЕНЦИЈЕ 23,750,000.00 0.00 23,750,000.00
451 Субвенције јавним нефинан.предузећима и орган. 18,000,000.00   18,000,000.00
454 Субвенције приватним предузећима 5,750,000.00   5,750,000.00
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 10,096,010.00 2,066,673.00 12,162,683.00

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 5,600,010.00 2,065,673.00 7,665,683.00
4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 0.00 0.00 0.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 7

1 2 3 4 5
464 Дотације организацијама обавезног соц.осигурања 4,496,000.00   4,496,000.00
465 Остале дотације и трансфери 0.00 1,000.00 1,000.00
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 14,876,326.00 14,741,762.00 29,618,088.00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 14,876,326.00 14,741,762.00 29,618,088.00
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 72,611,878.00 22,353,508.00 94,965,386.00
481 Дотације невладиним орагнизацијама 65,800,391.00 22,342,508.00 88,142,899.00
482 Порези,обавезне таксе, казне и пенали 4,937,392.00 11,000.00 4,948,392.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,824,095.00   1,824,095.00
485 Накнада штете за повреде или штету нанету од држ.органа 50,000.00   50,000.00
490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 463,611.00 0.00 463,611.00

49911 Стална резерва 200,000.00   200,000.00
49912 Текућа резерва 263,611.00   263,611.00

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 149,388,453.00 10,327,881.00 159,716,334.00
511 Зграде и грађевински објекти 133,020,735.00 10,142,881.00 143,163,616.00
512 Машине и опрема 15,456,218.00 53,000.00 15,509,218.00
513 Остале некретнине и опрема 609,816.00 132,000.00 741,816.00
515 Нематеријална имовина 301,684.00   301,684.00

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 683,104,903.00 84,985,994.00 768,090,897.00

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по функцијама утврђују се у следећим износима:
Функци-
онална 

класифи-
кација

Функцијa

Средства из изво-
ра 01 – општи 

приходи и прима-
ња буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 24,511,706.00 19,272,762.00 43,784,468.00
040 Породица и деца 3,509,311.00   3,509,311.00
070 Социјална помоћ угроженом становништву неклсасификована на другом месту 20,232,395.00 19,272,762.00 39,505,157.00
090 Соц.заштита некласификована на другом месту 770,000.00   770,000.00
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 277,883,155.00 8,729,877.00 286,613,032.00
111 Извршни и законодавни органи 33,393,429.00   33,393,429.00
130 Опште услуге 221,362,082.00 342,252.00 221,704,334.00
160 Опште јавне услуге некласиф.на другом месту 23,127,644.00 8,387,625.00 31,515,269.00
200 ОДБРАНА 719,309.00   719,309.00
220 Цивилна одбрана 719,309.00   719,309.00
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 90,330,128.00 13,312,000.00 103,642,128.00
421 Пољопривреда 5,348,827.00   5,348,827.00
423 Лов и риболов 2,000,000.00   2,000,000.00
451 Друмски саобраћај 82,981,301.00 13,312,000.00 96,293,301.00
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 76,181,551.00 3,500,000.00 79,681,551.00
510 Управљање отпадом 66,097,171.00 3,500,000.00 69,597,171.00
520 Управљање отпадним водама 4,564,606.00   4,564,606.00
530 Смањење загађености 4,903,974.00   4,903,974.00
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 615,800.00   615,800.00
600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 103,494,130.00 10,248,003.00 113,742,133.00
620 Развој заједнице 39,269,747.00 1,645,840.00 40,915,587.00
630 Водоснабдевање 58,206,615.00 1,188,000.00 59,394,615.00
640 Улична расвета 5,517,768.00 5,436,163.00 10,953,931.00
660 Послови становања и зајед.неклас.на др.месту 500,000.00 1,978,000.00 2,478,000.00
700 ЗДРАВСТВО 1,400,000.00   1,400,000.00
760 Здравство некласификoвaнo на другом месту 1,400,000.00   1,400,000.00
800 РЕКРЕАЦИЈА,СПОРТ,КУЛТУРА И ВЕРЕ 88,264,025.00 25,451,508.00 113,715,533.00
810 Услуге рекреације и спорта 48,749,492.00 22,251,508.00 71,001,000.00
820 Услуге културе 27,630,353.00 3,200,000.00 30,830,353.00
830 Услуге емитовања и штампања 1,975,780.00   1,975,780.00
840 Верске и остале услуге заједнице 2,424,926.00   2,424,926.00
860 Рекреација,спорт,култура и вере 7,483,474.00   7,483,474.00
900 ОБРАЗОВАЊЕ 20,320,899.00 4,471,844.00 24,792,743.00
911 Предшколско образовање 200,000.00   200,000.00
912 Основно образовање 13,885,219.00 1,471,844.00 15,357,063.00
920 Средње образовање 326,680.00   326,680.00
950 Образовање које није дефинисано нивоом 5,909,000.00   5,909,000.00
980 Образовање некласификовано на другом месту   3,000,000.00 3,000,000.00

УКУПНИ ЈАВНИ РАХОДИ И ИЗДАЦИ 683,104,903.00 84,985,994.00 768,090,897.00



Број 100 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

Члан 2.
Члан 2. Одлуке о буџету мења се и гласи:
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2021, 2022. и 2023. годину, исказују се у следећем прегледу:

Раздео Глава Назив буџетског 
корисника Назив капиталног пројекта

ИЗНОС  

2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7

5   Управа
ГО Младеновац        

        2,635,296.00    

       – намештај 582,796.00    

       – рачунарска опрема 1,101,000.00    

       – телефони 7,950.00    

       – штампачи 59,000.00    

       – остала опрема – рампа за инвалиде 120,816.00    

       – опрема за домаћинство 50,000.00    

       – угадна опрема – климе 390,000.00    

       – опрема за јавну безбедност 20,000.00    

       – Фотографска опрема 2,050.00    

       – компјутерски софтвери и лиценце 301,684.00    

     
Програм 0401 Заштита животне средине – Програмска активност 0004 
Управљање отпадним водама:Студија стања канализационе мреже на 
територији ГО Младеновац

792,716.00    

      Програм: 0401 Заштита животне средине-Пројекат 1: Фекалнa канализа-
цијa у ул. Карађорђева 1,000.00    

      Програм 0401 Заштита животне средине-Пројекат 2: Канализациона 
мрежа Мали пролаз 1,000.00    

      Програм: 0401 Заштита животне средине-Пројекат 3: Канализациона 
мрежа у улици Браће Баџак 1,115,890.00    

      Програм: 0401 Заштита животне средине– Пројекат 4: Канализациона 
мрежа у улици Смедеревски пут 1,000.00    

      Програм: 0401 Заштита животне средине-Пројекат 5:Фекална и кишна 
канализација у ул. Николе Тесле и Милана Ракића 2,000.00 12,194,000.00 13,000,000.00

      Програм: 0401 Заштита животне средине-Пројекат 6: Канализација у 
ул.Милутина Миланковића 1,000.00   2,300,000.00

      Програм: 0401 заштита животне средине-Пројекат:Канализациона мре-
жа у ул.М.Видаковића, Кајмакчаланска, Луковићи и Ј.Суботића 0.00 3,580,614.00  

      Програм 0602:Опште услуге локалне самоуправе-Коришћење средстава 
од закупа пословног простора 16,492,776.00    

      Програм 0602:Опште услуге локалне самоуправе-Постављање интегри-
саног система видео надзора на територији ГО Младеновац 9,919,440.00    

      Програм 0602:Опште услуге локалне самоуправе– програмска активност 
0014 – Управљање у ванредним ситуацијама 599,760.00    

      Програм 0701:Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастукту-
ра-Програмска активност 0002:Капитално одржавање путева 60,852,819.00 110,000,000.00 110,000,000.00

      Програм 0701:Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастукту-
ра-Пројекат 1:Тротоар у ул. Светолика Ранковића 1,000.00    

     
Програм 0701:Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастук-
тура-Пројекат 2:Пешачке стазе у ул. К.Петра I и Војводе Вићентија, 
Љ.Давидовића и Немањина

1,000.00    

     
Програм 0701:Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастукту-
ра-Пројекат 3:Пешачке стазе у ул.С.Максимовића,Хајдуквељкова,Сме-
деревски пут

1,000.00    

      Програм 0701:Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастукту-
ра-Пројекат 4:Пешачка стаза у ул.Милутина Миланковића 1,000.00    

      Програм 0701:Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастукту-
ра-Пројекат 5:Пешачке стазе улица Дунавска 2,000.00    

     
Програм 0701:Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастукту-
ра-Пројекат 6: Пешачка стаза у ул.Трстенска, Војни пут, М.Милованови-
ћа у МЗ Мала Врбица, Београдски пут у МЗ Влашко поље

1,000.00    

      Програм 0701:Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастукту-
ра-Пројекат 7: Санација дела пута МЗ Влашка – Засеок Луке 1,000.00    

      Програм 0701:Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастукту-
ра-Пројекат 8: Пешачка стаза у улици Првомајска у МЗ Дубона 2,635,207.00    

      Програм 0701:Организација саобраћаја и саобраћајна инфрастукту-
ра-Пројекат 9: Пешачка стаза у улици Међулушки пут у МЗ Међулужје 2,985,275.00    

      Санација некатегорисаних путева – камени агрегат (425191)   25,000,000.00 25,000,000.00

      Програм 1101 Становање,урбанизам и просторно планирање-Програм-
ска активност 0001:Просторно и урбанистичко планирање 2,730,540.00    



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 9

1 2 3 4 5 6 7

      Програм 1102 Комуналне делатности-Програмска активност 0002: 
Одржавање јавних зелених површина 300,000.00    

     
Програм 1102 Комуналне делатности-Програмска активност 0008:Упра-
вљање и одржавање водоводне инфраструктуре и снабдевање водом за 
пиће

2,953,715.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 1:Реконструкција водо-
водне мреже од изворишта Ковачевац према граду 97,536.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 2:Изградња и опремање 
бунара 16,766,221.00 13,200,000.00 18,000,000.00

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 3:водоводна мрежа у 
улици Николе Тесле и улици Ливадарској 812,500.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 4: Водоводна мрежа 
Дреновачка у МЗ Велика Крсна 5,482,320.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 5: Капела у МЗ Јагњило 1,000.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 6: Капела у МЗ Велика 
Иванча 2,000.00   4,400,000.00

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 7: Водоводна мреже 
Доњи Вићовци у МЗ Велика Крсна 3,600,000.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 8: Водоводна мрежа Пут 
Катића МЗ В.Крсна 4,188,000.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 9: Водоводна мрежа у 
ул.Станимирска МЗ Велика Крсна 1,000.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 10: Водоводна мрежа у 
ул.Немањина од бунара Радишић МЗ Рајковац 8,603,000.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 11: Водоводна мрежа 
Давидовића пут МЗ Велика Крсна 1,000.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 12: Водоводне мреже у 
МЗ Јагњило 1,000.00 26,400,000.00 36,000,000.00

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 13: Водоводне мреже 
Ерско брдо – Стари запис МЗ Ковачевац 13,625,323.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 14: Водоводне мреже 
Светониколска МЗ Велика Крсна 1,000.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 15: Водоводне мреже 
Ђермине-Дебељак МЗ Ковачевац 1,000.00    

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат:Реконструкција водовод-
не мреже у улици Савића млин   23,148,637.00  

      Програм 1102 Комуналне делатности-Пројекат 16: Водоводна мрежа у ул 
Михаила Милановића МЗ 25.мај 1,000.00 8,817,750.00  

      Изградња водоводне мреже В.Крсна, Јована Дучића 310м     4,370,698.00

      Реконструкција водоводне мреже извориште Брестовица     19,176,100.00

      Изградња водоводне мреже у Великој Крсни ул Ратарска,428 м   2,614,000.00  

      Програм 1301 Развој спорта и омладине Програмска активност 0002 – 
Подршка предшколском и школском спорту 600,000.00    

      Програм 1301 Развој спорта и омладине Пројекат 1: Терен за мале 
спортове МЗ 25.Мај 1,000.00    

      Програм 1502 Развој туризма Пројекат Изградња визиторског центра у 
Младеновцу   78,882,000.00 5,000,000.00

Општи приходи и примања буџета (01) 147,969,453.00 303,837,001.00 237,246,798.00

Приходи из осталих извора (13)  10,142,881.00

Укупно: 158,112,334.00 303,837,001.00 237,246,798.00

5.2. Месне заједнице Административна опрема (01) 130,000.00 

 Уграђена опрема (01) 0.00 

 01 – Општи приходи и примања буџета  130,000.00

5.3. Центар за културу и туризам
Административна опрема (01)  1,289,000.00 

Административна опрема (04) 185,000.00 

 01 – Општи приходи и примања буџета  1,289,000.00

Приходи из осталих извора (04)  185,000.00

Укупно из извора 01– општи приходи и примања буџета 149,388,453.00 303,837,001.00 237,246,798.00

Укупно из осталих извора 10,327,881.00 0.00 0.00

СВЕГА КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 159,716,334.00 303,837,001.00 237,246,798.00

Члан 3.

Члан 3. Одлуке о буџету мења се и гласи:
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 263.611,00 динара.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 200.000,00 динара.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује Веће Градске општине Младеновац.



Број 100 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 4.
Члан 4. Одлуке о буџету мења се и гласи:
Средства буџета утврђена у износу од 683.104.903,00 динара увећавају се за средства из oсталих извора и пренетих 

средстава из претходне године у износу од 84.985.994,00 динара и распоређује се по корисницима и то: 

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст
/п

ро
је

ка
т

фу
нк

ци
ја

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

Опис

Општи прихо-
ди и примања 
буџета (извор 

01) 

Сопствени 
приходи 

(извор 04)

Трансфери 
од других 
нивоа вла-
сти (извор 

07)

Нераспоре-
ђени вишак 
прихода и 

примања из 
ранијих го-
дина (извор 

13)

Неутрошена 
средства 
донација, 
помоћи и 
трансфера 
из ранијих 

година 
(извор 15)

Финансиј-
ска помоћ 
ЕУ (извор 

56)

Укупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

1           СКУПШТИНА ГРАД-
СКЕ ОПШТИНЕ (91761)              

    2101      
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИ-
ТИЧКИ СИСТЕМ ЛО-
КАЛНЕ САМОУПРАВЕ

             

    2101 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0001 Функциони-
сање скупштине ГО

             

        111   Извршни и законодавни 
органи              

          411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 6,117,541.00           6,117,541.00

          412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 1,018,571.00           1,018,571.00

          414 Социјална давања запо-
сленима 20,000.00           20,000.00

          415 Накнада трошкова за 
запослене 0.00           0.00

          422 Трошкови путовања 30,000.00           30,000.00
          423 Услуге по уговору 3,606,210.00           3,606,210.00
             – Остале комисије 831,210.00           831,210.00
             – Накнаде одборницима 2,775,000.00           2,775,000.00

          481 Дотације невладиним 
организацијама 642,395.00           642,395.00

            Извори финансирања за 
функцију 111:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 11,434,717.00           11,434,717.00

            Укупно за функцију 111: 11,434,717.00           11,434,717.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0001:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 11,434,717.00           11,434,717.00

            Свега за програмску 
активност 2101-0001: 11,434,717.00           11,434,717.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 16 (2101):              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 11,434,717.00           11,434,717.00

            Свега за ПРОГРАМ 16: 11,434,717.00           11,434,717.00

            Извори финансирања за 
Раздео 1:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 11,434,717.00           11,434,717.00

            Свега за раздео 1: 11,434,717.00           11,434,717.00

2           ПРЕДСЕДНИК ГРАД-
СКЕ ОПШТИНЕ (91762)              

    2101      
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИ-
ТИЧКИ СИСТЕМ ЛО-
КАЛНЕ САМОУПРАВЕ

             

    2101 0002    
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0002 Функциони-
сање извршних органа 

             

        111   Извршни и законодавни 
органи              

          411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 2,172,113.00           2,172,113.00

          412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 361,657.00           361,657.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          415 Накнада трошкова за 
запослене 0.00           0.00

          422 Трошкови путовања 30,000.00           30,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 111:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,563,770.00           2,563,770.00

            Укупно за функцију 111: 2,563,770.00           2,563,770.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0002:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,563,770.00           2,563,770.00

            Свега за програмску 
активност 2101-0002: 2,563,770.00           2,563,770.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 16 (2101):              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,563,770.00           2,563,770.00

            Свега за ПРОГРАМ 16: 2,563,770.00           2,563,770.00

            Извори финансирања за 
раздео 2:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,563,770.00           2,563,770.00

            Свега за раздео 2: 2,563,770.00           2,563,770.00

3           ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОП-
ШТИНЕ (92471)              

    2101      
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИ-
ТИЧКИ СИСТЕМ ЛО-
КАЛНЕ САМОУПРАВЕ

             

    2101 0002    
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0002 Функциони-
сање извршних органа

             

        111   Извршни и законодавни 
органи              

          411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 16,579,462.00           16,579,462.00

          412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 2,760,480.00           2,760,480.00

          413 Накнаде у натури 0.00           0.00

          414 Социјална давања запо-
сленима 0.00           0.00

          415 Накнада трошкова за 
запослене 0.00           0.00

          422 Трошкови путовања 55,000.00           55,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 111:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 19,394,942.00           19,394,942.00

            Укупно за функцију 111: 19,394,942.00           19,394,942.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0002:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 19,394,942.00           19,394,942.00

            Свега за програмску 
активност 2101-0002: 19,394,942.00           19,394,942.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 16 (2101):              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 19,394,942.00           19,394,942.00

            Свега за ПРОГРАМ 16: 19,394,942.00           19,394,942.00

            Извори финансирања за 
Раздео 3:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 19,394,942.00           19,394,942.00

            Свега за раздео 3: 19,394,942.00           19,394,942.00

5           УПРАВА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ (06266)              

    0101      
ПРОГРАМ 5 -ПОЉО-
ПРИВРЕДА И РУРАЛ-
НИ РАЗВОЈ

             

    0101 0002    
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0002 – Мере подр-
шке руралном развоју

             



Број 100 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

        421   Пољопривреда              
          423 Услуге по уговору 290,000.00           290,000.00

          454 Субвенције приватним 
предузећима 3,800,000.00           3,800,000.00

          481 Дотације невладиним 
организацијама 1,258,827.00           1,258,827.00

            Извори финансирања за 
функцију 421:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 5,348,827.00           5,348,827.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      0.00     0.00

            Укупно за функцију 421: 5,348,827.00           5,348,827.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0101-0002:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 5,348,827.00           5,348,827.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      0.00     0.00

            Свега за програмску 
активност 0101-0002: 5,348,827.00     0.00     5,348,827.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 5:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 5,348,827.00           5,348,827.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      0.00     0.00

            Свега за ПРОГРАМ 5 5,348,827.00     0.00     5,348,827.00

    0401      
ПРОГРАМ 6 – ЗА-
ШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

             

    0401 0001    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0001 – Управљање 
заштитом животне 
средине 

             

        530   Смањење загађености              
          421 Стални трошкови 800,000.00           800,000.00
          424 Специјализоване услуге 4,103,974.00           4,103,974.00

            Извори финансирања за 
функцију 530:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 4,903,974.00           4,903,974.00

            Укупно за функцију 530: 4,903,974.00           4,903,974.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0401-0001:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 4,903,974.00           4,903,974.00

            Свега за програмску 
активност 0401-0001: 4,903,974.00           4,903,974.00

    0401 0004    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0004 – Управљање 
отпадним водама и 
канализациона инфра-
структура

             

        520   Управљање отпадним 
водама              

          424 Специјализоване услуге 150,000.00           150,000.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 2,500,000.00           2,500,000.00

          511 Зграде и грађевински 
објекти 792,716.00           792,716.00

            Извори финансирања за 
функцију 520:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,442,716.00           3,442,716.00

            Укупно за функцију 520: 3,442,716.00           3,442,716.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0401-0004:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,442,716.00           3,442,716.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

            Свега за програмску 
активност 0401-0004: 3,442,716.00           3,442,716.00

    0401 0006    
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0006 – Управљање 
осталим врстама отпада

             

        510   Управљање отпадом              
          421 Стални трошкови 4,500,000.00   3,500,000.00       8,000,000.00
          424 Специјализоване услуге 3,999,203.00           3,999,203.00

            Извори финансирања за 
функцију 510:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 8,499,203.00           8,499,203.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     3,500,000.00       3,500,000.00

            Укупно за функцију 510: 8,499,203.00   3,500,000.00       11,999,203.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0401-0006:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 8,499,203.00           8,499,203.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     3,500,000.00       3,500,000.00

            Свега за програмску 
активност 0401-0006: 8,499,203.00   3,500,000.00       11,999,203.00

    0401 4001     ПРОЈЕКАТ Садимо за 
будућност              

        560  
Заштита животне среди-
не некласификована на 
другом месту

             

          423 Услуге по уговору 67,800.00           67,800.00
          426 Материјал 548,000.00           548,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 560:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 615,800.00           615,800.00

            Укупно за функцију 560: 615,800.00           615,800.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0401-4001:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 615,800.00           615,800.00

            Свега за пројекат 0401-
4001: 615,800.00           615,800.00

    0401 5001    
ПРОЈЕКАТ: Фекална 
канализација у улици 
Карађорђева

             

        520   Управљање отпадним 
водама              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 520:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 520: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0401-5001:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 0401-
5001: 1,000.00           1,000.00

    0401 5002     ПРОЈЕКАТ: Канализаци-
она мрежа Мали пролаз              

        520   Управљање отпадним 
водама              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 520:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 520: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0401-5002:              



Број 100 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 0401-
5002: 1,000.00           1,000.00

    0401 5003    
ПРОЈЕКАТ: Канализаци-
она мрежа у улици Браће 
Баџак

             

        520   Управљање отпадним 
водама              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,115,890.00           1,115,890.00

            Извори финансирања за 
функцију 520:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,115,890.00           1,115,890.00

            Укупно за функцију 520: 1,115,890.00           1,115,890.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0401-5003:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,115,890.00           1,115,890.00

            Свега за пројекат 0401-
5003: 1,115,890.00           1,115,890.00

    0401 5004    
ПРОЈЕКАТ: Канализа-
циона мрежа у улици 
Смедеревски пут

             

        520   Управљање отпадним 
водама              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 520:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 520: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0401-5004:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 0401-
5004: 1,000.00           1,000.00

    0401 5005    

ПРОЈЕКАТ: Фекална и 
кишна канализација у 
улицама Николе Тесле и 
Милана Ракића

             

        520   Управљање отпадним 
водама              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 2,000.00           2,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 520:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,000.00           2,000.00

            Укупно за функцију 520: 2,000.00           2,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0401-5005:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,000.00           2,000.00

            Свега за пројекат 0401-
5005: 2,000.00           2,000.00

    0401 5006    
ПРОЈЕКАТ: Канализа-
ција у улици Милутина 
Миланковића

             

        520   Управљање отпадним 
водама              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 520:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 520: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0401-5006:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

            Свега за пројекат 0401-
5006: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 6:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 18,583,583.00           18,583,583.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     3,500,000.00       3,500,000.00

            Свега за ПРОГРАМ 6: 18,583,583.00   3,500,000.00 0.00     22,083,583.00

    0602      
ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

             

    0602 0001    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0001 -Функ-
ционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина

             

        090  
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту

             

          472 Накнада за социјалну 
заштиту из буџета 770,000.00           770,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 090:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 770,000.00           770,000.00

            Укупно за функцију 090: 770,000.00           770,000.00
        130   Опште услуге              

          411 Плате,додаци и накнаде 
запослених(зараде) 127,694,928.00           127,694,928.00

          412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 21,261,206.00           21,261,206.00

          413 Накнаде у натури 3,583,000.00           3,583,000.00

          414 Социјална давања запо-
сленима 4,162,780.00           4,162,780.00

          415 Накнада трошкова за 
запослене 0.00           0.00

          416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 969,559.00           969,559.00

          421 Стални трошкови 13,330,022.00   15,779.00 290,316.00     13,636,117.00

             – Трошкови платног 
промета 1,200,000.00           1,200,000.00

             – Услуге за електричну 
енергију 2,800,000.00           2,800,000.00

             – Централно грејање 2,796,737.00     290,316.00     3,087,053.00
             – Комуналне услуге 1,300,000.00           1,300,000.00

             – Телефон ,телекс и 
телефакс 1,000,000.00           1,000,000.00

             – Интернет и слично 30,000.00           30,000.00

             – Интернет оптички 
кабал 400,000.00           400,000.00

             – Услуге мобилног 
телефона 1,270,000.00           1,270,000.00

             – остале ПТТ услуге 63,372.00           63,372.00
             – Осигурање зграда 155,589.00           155,589.00
             – Осигурање возила 142,325.00           142,325.00

             – Осигурање запослених 
у случају несреће на раду 223,567.00           223,567.00

             – ТВ претплата 20,000.00           20,000.00
             – Закуп гараже 48,000.00           48,000.00

             – Закуп осталог про-
стора 750,000.00   15,779.00       765,779.00

             – Дератизација 30,000.00           30,000.00

             – Остали непоменути 
трошкови 144,322.00           144,322.00

             – Пошта 956,110.00           956,110.00
          422 Трошкови путовања 175,000.00           175,000.00
          423 Услуге по уговору 21,396,038.00   0.00       21,396,038.00

             – за одржавање соф-
твера 900,000.00           900,000.00

             – котизација за семи-
наре 50,000.00           50,000.00



Број 100 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

             – издаци за стручне 
испите 15,000.00           15,000.00

             – услуге образовања и 
усавршавања запослених 898.00           898.00

             – објављивање тендера и 
информативних огласа 3,140,000.00           3,140,000.00

             – обезбеђење 11,200,000.00           11,200,000.00
             – репрезентација 1,100,000.00           1,100,000.00
             – остале опште услуге 760,000.00   0.00       760,000.00
            – жалбена комисија 70,000.00           70,000.00
             – остале стручне услуге 750,000.00           750,000.00

             – услуге одржавања 
хигијене 3,109,140.00           3,109,140.00

             – услуге ревизије 1,000.00           1,000.00

             – услуге штампања 
билтена 0.00           0.00

             – услуге вештачења 100,000.00           100,000.00
             – поклони 100,000.00           100,000.00

             – привремени заступ-
ници 100,000.00           100,000.00

          424 Специјализоване услуге 328,000.00           328,000.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 3,722,000.00           3,722,000.00

          426 Материјал 5,115,000.00   36,157.00 0.00     5,151,157.00

             – канцеларијски мате-
ријал 1,700,000.00           1,700,000.00

             – расходи за радну 
униформу 10,000.00           10,000.00

             – цвеће и зеленило 100,000.00           100,000.00

             – стручна литература за 
редовне потребе 520,000.00           520,000.00

             – бензин 1,990,000.00   36,157.00       2,026,157.00
             – мазива 10,000.00           10,000.00

             – остали материјал за 
превозна средства 100,000.00           100,000.00

             – хемијска средства за 
чишћење 30,000.00           30,000.00

             – потрошни материјал 5,000.00           5,000.00

             – остали материјал за 
посебне намене 650,000.00           650,000.00

          451
Субвенције јавним нефи-
нансијским предузећима 
и организацијама

9,800,000.00           9,800,000.00

          463 Трансфери осталим 
нивоима власти 0.00           0.00

          465 Остале дотације и 
трансфери 0.00           0.00

          481 Дотације невладиним 
организацијама 432,966.00           432,966.00

          482 Порези,обавезне таксе 
и казне 4,882,192.00           4,882,192.00

          483 Новчане казне и пенали 
по решењу судова 1,824,095.00           1,824,095.00

          485
Накнада штете за повре-
де или штету нанету од 
стране државних органа

50,000.00           50,000.00

          511 Зграде и грађевински 
објекти 0.00           0.00

          512 Машине и опрема 2,212,796.00           2,212,796.00

          513 Остале некретнине и 
опрема 120,816.00           120,816.00

          515 Нематеријална имовина 301,684.00           301,684.00

            Извори финансирања за 
функцију 130:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 221,362,082.00           221,362,082.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     51,936.00       51,936.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      290,316.00     290,316.00

            Укупно за функцију 130: 221,362,082.00   51,936.00 290,316.00     221,704,334.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

        160   Опште јавне услуге              
          423 Услуге по уговору 1,168.00     24,000.00     25,168.00
          424 Специјализоване услуге 152,906.00           152,906.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 245,524.00     1,054,584.00     1,300,108.00

          511 Материјал 7,689,513.00     7,309,041.00     14,998,554.00
          512 Машине и опрема 1,494,222.00           1,494,222.00

            Извори финансирања за 
функцију 160:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 9,583,333.00           9,583,333.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      8,387,625.00     8,387,625.00

            Укупно за функцију 160: 9,583,333.00     8,387,625.00     17,970,958.00
        620   Развој заједнице              
          512 Машине и опрема 9,919,440.00           9,919,440.00

            Извори финансирања за 
функцију 620:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 9,919,440.00           9,919,440.00

            Укупно за функцију 620: 9,919,440.00           9,919,440.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0001:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 241,634,855.00           241,634,855.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     51,936.00       51,936.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      8,677,941.00     8,677,941.00

            Свега за програмску 
активност 0602-0001: 241,634,855.00   51,936.00 8,677,941.00     250,364,732.00

    0602 0009    
ПРОГРАМСКА АК-
ТИВНОСТ 0009 -Текућа 
буџетска резерва

             

        160   Опште услуге              
          499 Средства резерве 263,611.00           263,611.00

             – текућа буџетска 
резерва 263,611.00           263,611.00

            Извори финансирања за 
функцију 160:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 263,611.00           263,611.00

            Укупно за функцију 160: 263,611.00           263,611.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0009:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 263,611.00           263,611.00

            Свега за програмску 
активност 0602-0009: 263,611.00           263,611.00

    0602 0010    
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0010 -Стална 
буџетска резерва

             

        160   Опште услуге              
          499 Средства резерве 200,000.00           200,000.00

             – стална буџетска 
резерва 200,000.00           200,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 160:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 200,000.00           200,000.00

            Укупно за функцију 160: 200,000.00           200,000.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0010:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 200,000.00           200,000.00

            Свега за програмску 
активност 0602-0010: 200,000.00           200,000.00



Број 100 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

    0602 0014    
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0014 – Управљање 
у ванредним ситуацијама

             

        220   Цивилна одбрана              
          423 Услуге по уговору 0.00           0.00
          424 Специјализоване услуге 10,000.00           10,000.00
          426 Материјал 109,549.00           109,549.00

          511 Зграде и грађевински 
објекти 0.00           0.00

          512 Машине и опрема 599,760.00           599,760.00

            Извори финансирања за 
функцију 220:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 719,309.00           719,309.00

            Укупно за функцију 220: 719,309.00           719,309.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0014:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 719,309.00           719,309.00

            Свега за програмску 
активност 0602-0014: 719,309.00           719,309.00

    0602 4001     ПРОЈЕКАТ: Финансира-
ње верских заједница              

        840   Верске и остале услуге 
заједнице              

          481 Дотације невладиним 
организацијама 2,424,926.00           2,424,926.00

            Извори финансирања за 
функцију 840:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,424,926.00           2,424,926.00

            Укупно за функцију 840: 2,424,926.00           2,424,926.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0602-4001:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,424,926.00           2,424,926.00

            Свега за пројекат 0602-
4001 2,424,926.00           2,424,926.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 245,242,701.00           245,242,701.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     51,936.00       51,936.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      8,677,941.00     8,677,941.00

            Свега за ПРОГРАМ 15: 245,242,701.00   51,936.00 8,677,941.00     253,972,578.00

    0701      

ПРОГРАМ 7 – ОРГАНИ-
ЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА 
И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА

             

    0701 0002    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0002 – Управљање 
и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре

             

        451   Друмски саобраћај              
          424 Специјализоване услуге 100,000.00           100,000.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 16,100,000.00   13,312,000.00       29,412,000.00

          426 Материјал 300,000.00           300,000.00

          463 Трансфери осталим 
нивоима власти 0.00           0.00

          511 Зграде и грађевински 
објекти 60,852,819.00     0.00     60,852,819.00

            Извори финансирања за 
функцију 451:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 77,352,819.00           77,352,819.00

          07 Донације од осталих 
нивоа власти     13,312,000.00       13,312,000.00

            Укупно за функцију 451: 77,352,819.00   13,312,000.00 0.00     90,664,819.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0701-0002:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 77,352,819.00           77,352,819.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     13,312,000.00       13,312,000.00

            Свега за програмску 
активност 0701-0002: 77,352,819.00   13,312,000.00 0.00     90,664,819.00

    0701 4001    

ПРОЈЕКАТ: Унапређење 
безбедности саобраћаја 
на путевима на подручју 
градске општине Младе-
новац за 2021. годину 

             

        980   Образовање некласифи-
ковано на другом месту              

          423 Услуге по уговору         198,000.00   198,000.00
          426 Материјал         2,714,327.00   2,714,327.00

          463 Трансфери осталим 
нивоима власти         87,673.00   87,673.00

            Извори финансирања за 
функцију 980:              

          15

Неутрошена средства 
донација, помоћи и 
трансфера из ранијих 
година

        3,000,000.00   3,000,000.00

            Укупно за функцију 980:         3,000,000.00   3,000,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-4001:              

          15

Неутрошена средства 
донација, помоћи и 
трансфера из ранијих 
година

        3,000,000.00   3,000,000.00

            Свега за пројекат 0701-
4001:         3,000,000.00   3,000,000.00

    0701 5001    
ПРОЈЕКАТ: Тротоар 
у улици Светолика 
Ранковића 

             

        451   Друмски саобраћај              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 451:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 451: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-5001:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 0701-
5001: 1,000.00           1,000.00

    0701 5002    

ПРОЈЕКАТ: Пешачке 
стазе у улицама: Краља 
Петра I и Војводе Вићен-
тија, Љубе Давидовића, 
Немањина

             

        451   Друмски саобраћај              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 451:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 451: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-5002:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 0701-
5002: 1,000.00           1,000.00

    0701 5003    

ПРОЈЕКАТ:Пешачке 
стазе у улицама Срећка 
Максимовића, Хајдук 
Вељкова, Смедеревски 
пут

             



Број 100 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

        451   Друмски саобраћај              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 451:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 451: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-5003:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 0701-
5003: 1,000.00           1,000.00

    0701 5004    
ПРОЈЕКАТ: Пешачка 
стаза у улици Милутина 
Миланковића

             

        451   Друмски саобраћај              
          511 Машине и опрема 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 451:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 451: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-5004:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 0701-
5004: 1,000.00           1,000.00

    0701 5005     ПРОЈЕКАТ:Пешачка 
стаза улица Дунавска              

        451   Друмски саобраћај              
          511 Машине и опрема 2,000.00           2,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 451:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,000.00           2,000.00

            Укупно за функцију 451: 2,000.00           2,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-5005:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,000.00           2,000.00

            Свега за пројекат 0701-
5005: 2,000.00           2,000.00

    0701 5006    

ПРОЈЕКАТ: Пешачке 
стазе у улици Трстенска 
и Војни пут у МЗ Мала 
Врбица и Београдски пут 
у МЗ Влашко Поље

             

        451   Друмски саобраћај              
          511 Машине и опрема 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 451:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 451: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-5006:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 0701-
5006: 1,000.00           1,000.00

    0701 5007    
ПРОЈЕКАТ: Санација 
дела пута засеок Луке у 
МЗ Влашка

             

        451   Друмски саобраћај              
          511 Машине и опрема 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 451:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 451: 1,000.00           1,000.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-5007:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 0701-
5007: 1,000.00           1,000.00

    0701 5008    
ПРОЈЕКАТ: Пешачка 
стаза у улици Првомај-
ска у МЗ Дубона

             

        451   Друмски саобраћај              
          511 Машине и опрема 2,635,207.00           2,635,207.00

            Извори финансирања за 
функцију 451:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,635,207.00           2,635,207.00

            Укупно за функцију 451: 2,635,207.00           2,635,207.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-5008:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,635,207.00           2,635,207.00

            Свега за пројекат 0701-
5008: 2,635,207.00           2,635,207.00

    0701 5009    
ПРОЈЕКАТ: Пешачка 
стаза у улици Међулу-
шки пут у МЗ Међулужје

             

        451   Друмски саобраћај              
          511 Машине и опрема 2,985,275.00           2,985,275.00

            Извори финансирања за 
функцију 451:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,985,275.00           2,985,275.00

            Укупно за функцију 451: 2,985,275.00           2,985,275.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-5009:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,985,275.00           2,985,275.00

            Свега за пројекат 0701-
5009: 2,985,275.00           2,985,275.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 7:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 82,981,301.00           82,981,301.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     13,312,000.00       13,312,000.00

          15

Неутрошена средства 
донација, помоћи и 
трансфера из ранијих 
година

        3,000,000.00   3,000,000.00

            Свега за ПРОГРАМ 7 82,981,301.00   13,312,000.00 0.00 3,000,000.00   99,293,301.00

    0901      
ПРОГРАМ 11 – СО-
ЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА

             

    0901 0001    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0001 – Једно-
кратне помоћи и други 
облици помоћи

             

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             

          472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 800,000.00   537,000.00       1,337,000.00

             – Накнаде за децу и 
породице из буџета 800,000.00   537,000.00       1,337,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 800,000.00           800,000.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     537,000.00       537,000.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

            0.00

            Укупно за функцију 070: 800,000.00   537,000.00 0.00     1,337,000.00



Број 100 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0901-0001:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 800,000.00           800,000.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     537,000.00       537,000.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      0.00     0.00

            Свега за програмску 
активност 0901-0001: 800,000.00   537,000.00 0.00     1,337,000.00

    0901 0002    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0002 – Породич-
ни и домски смештај, 
прихватилишта и друге 
врсте смештаја

             

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             

          421 Стални трошкови 2,500,000.00           2,500,000.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 936,000.00           936,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,436,000.00           3,436,000.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

            0.00

            Укупно за функцију 070: 3,436,000.00           3,436,000.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0901-0002

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,436,000.00           3,436,000.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

            0.00

            Свега за програмску 
активност 0901-0002: 3,436,000.00           3,436,000.00

    0901 0006    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0006 -Подршка 
деци и породици са 
децом

             

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             

          426 Материјал 599,640.00           599,640.00

          472 Накнада за социјалну 
заштиту из буџета 7,940,445.00           7,940,445.00

           
 – Дневни боравак 
за децу са посебним 
потребама

249,945.00           249,945.00

             – Накнада за децу и 
породицу (бебе) 7,190,500.00   3,404,762.00       10,595,262.00

           
– Новогодишњи паке-
тићи за децу ромске 
националности

500,000.00           500,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 8,540,085.00           8,540,085.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     3,404,762.00       3,404,762.00

            Укупно за функцију 070: 8,540,085.00   3,404,762.00       11,944,847.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
0901-0006:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 8,540,085.00           8,540,085.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     3,404,762.00       3,404,762.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

            Свега за програмску 
активност 0901-0006: 8,540,085.00   3,404,762.00       11,944,847.00

    0901 4001    
ПРОЈЕКАТ: Мобилни 
тимови за инклузију 
Рома

             

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             

          423 Услуге по уговору           111,000.00 111,000.00
          424 Специјализоване услуге           328,000.00 328,000.00

          465 Остале дотације и 
трансфери           1,000.00  

          426 Материјал             0.00

          465 Остале дотације и 
трансфери           0.00 0.00

          472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета             0.00

          481 Дотације невладиним 
организацијама           91,000.00 91,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 0.00           0.00

          56 Финансијска помоћ ЕУ           531,000.00 531,000.00
            Укупно за функцију 070: 0.00         531,000.00 531,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0901-4001              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 0.00           0.00

          56 Финансијска помоћ ЕУ           531,000.00 531,000.00

            Свега за пројекат 0901-
4001 0.00   0.00 0.00   531,000.00 531,000.00

    0901 4002    

ПРОЈЕКАТ – Стамбено 
збрињавање и економско 
оснаживање избеглих, 
интерно расељених лица 
и повратника по спора-
зуму о реадмисији

             

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             

          463 Трансфери осталим 
нивоима власти 0.00     0.00     0.00

          472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 1,200,000.00   10,800,000.00 0.00     12,000,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          01 Приходи из буџета 1,200,000.00           1,200,000.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     10,800,000.00       10,800,000.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      0.00     0.00

            Укупно за функцију 070: 1,200,000.00   10,800,000.00 0.00     12,000,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0901-4002              

          01 Приходи из буџета 1,200,000.00           1,200,000.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     10,800,000.00       10,800,000.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      0.00     0.00

            Свега за пројекат 0901-
4002: 1,200,000.00   10,800,000.00 0.00     12,000,000.00

    0901 4003    
ПРОЈЕКАТ: Подршка 
деци са сметњама у 
развоју

             

        040   Породица и деца              

          481 Дотације невладиним 
организацијама 3,509,311.00           3,509,311.00

            Извори финансирања за 
функцију 040:              



Број 100 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,509,311.00           3,509,311.00

            Укупно за функцију 040: 3,509,311.00           3,509,311.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0901-4003              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,509,311.00           3,509,311.00

            Свега за пројекат 0901-
4003 3,509,311.00           3,509,311.00

    0901 4005    
ПРОЈЕКАТ: Интеграција 
Рома кроз култур-
но-уметнички мозаик

             

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             

          423 Услуге по уговору 50,000.00           50,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 50,000.00           50,000.00

            Укупно за функцију 070: 50,000.00           50,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0901-4005              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 50,000.00           50,000.00

            Свега за пројекат 0901-
4005 50,000.00           50,000.00

    0901 4006     ПРОЈЕКАТ: Студентске 
стипендије              

        950   Образовање које није 
дефинисано нивоом              

          472 Накнада за социјалну 
заштиту из буџета 4,070,000.00           4,070,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 950:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 4,070,000.00           4,070,000.00

            Укупно за функцију 950: 4,070,000.00           4,070,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0901-4006              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 4,070,000.00           4,070,000.00

            Свега за пројекат 0901-
4006 4,070,000.00           4,070,000.00

    0901 4007    

Пројекат: Обележавање 
светског дана Рома на 
територији ГО Младе-
новац

             

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             

          423 Услуге по уговору 150,000.00   0.00       150,000.00
          426 Материјал 50,000.00           50,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 200,000.00   0.00       200,000.00

            Укупно за функцију 070: 200,000.00   0.00       200,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0901-4007              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 200,000.00   0.00       200,000.00

            Свега за пројекат 0901-
4007 200,000.00   0.00       200,000.00

    0901 4008    

ПРОЈЕКАТ: Популариза-
ција имунизације против 
вируса Covid 19 грађана 
Ромске националности 
на територији ГО Мла-
деновац

             

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          481 Дотације невладиним 
организацијама 300,000.00           300,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 300,000.00           300,000.00

            Укупно за функцију 070: 300,000.00           300,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0901-4008              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 300,000.00           300,000.00

            Свега за пројекат 0901-
4008 300,000.00           300,000.00

    0901 4009     ПРОЈЕКАТ: Треће доба – 
упознајмо лепоте Србије              

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             

          423 Услуге по уговору 1,510,310.00           1,510,310.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,510,310.00           1,510,310.00

            Укупно за функцију 070: 1,510,310.00           1,510,310.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0901-4008              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,510,310.00           1,510,310.00

            Свега за пројекат 0901-
4009 1,510,310.00           1,510,310.00

    0901 4010    

ПРОЈЕКАТ: Треће доба 
– упознајмо култур-
но-историјске споменике 
Србије

             

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             

          423 Услуге по уговору     4,000,000.00       4,000,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     4,000,000.00       4,000,000.00

            Укупно за функцију 070:     4,000,000.00       4,000,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0901-4010              

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     4,000,000.00       4,000,000.00

            Свега за пројекат 0901-
4010     4,000,000.00       4,000,000.00

    0901 4011    

ПРОЈЕКАТ: Ситним по-
правкама у домаћинству 
до побољшања услова 
живљења

             

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             

          481 Дотације невладиним 
организацијама 500,000.00           500,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 500,000.00           500,000.00

            Укупно за функцију 070: 500,000.00           500,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 0901-4011              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 500,000.00           500,000.00

            Свега за пројекат 0901-
4011 500,000.00           500,000.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 11:              



Број 100 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 24,115,706.00           24,115,706.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     18,741,762.00       18,741,762.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      0.00     0.00

          56 Финансијска помоћ ЕУ           531,000.00 531,000.00
            Свега за ПРОГРАМ 11: 24,115,706.00   18,741,762.00 0.00   531,000.00 43,388,468.00

    1101      

ПРОГРАМ 1 -СТАНО-
ВАЊЕ,УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИ-
РАЊЕ

             

    1101 0001    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0001 – Про-
сторно и урбанистичко 
планирање

             

        620   Развој заједнице              
          423 Услуге по уговору 10,000.00           10,000.00
          424 Специјализоване услуге 856,115.00     0.00     856,115.00

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,084,700.00     1,645,840.00     2,730,540.00

            Извори финансирања за 
функцију 620:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,950,815.00           1,950,815.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      1,645,840.00     1,645,840.00

            Укупно за функцију 620: 1,950,815.00     1,645,840.00     3,596,655.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1101-0001:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,950,815.00           1,950,815.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      1,645,840.00     1,645,840.00

            Свега за програмску 
активност 1101-0001: 1,950,815.00     1,645,840.00     3,596,655.00

    1101 0005    
Остваривање јавног 
интереса у одржавању 
зграда

             

        660  
Послови становања и 
заједнице некласифико-
вани на другом месту

             

          425 Текуће поправке и 
одржавање 500,000.00           500,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 660:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 500,000.00           500,000.00

            Укупно за функцију 660: 500,000.00           500,000.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1101-0005:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 500,000.00           500,000.00

            Свега за програмску 
активност 1101-0005: 500,000.00           500,000.00

    1101 0006    
Означавање назива 
улица, тргова и зграда 
кућним бројем

             

        660  
Послови становања и 
заједнице некласифико-
вани на другом месту

             

          463 Трансфери осталим 
нивоима власти     1,978,000.00       1,978,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 660:              

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     1,978,000.00       1,978,000.00

            Укупно за функцију 660:     1,978,000.00       1,978,000.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1101-0006:

             



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     1,978,000.00       1,978,000.00

            Свега за програмску 
активност 1101-0006:     1,978,000.00       1,978,000.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 1:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,450,815.00           2,450,815.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     1,978,000.00       1,978,000.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      1,645,840.00     1,645,840.00

            Свега за ПРОГРАМ 1: 2,450,815.00   1,978,000.00 1,645,840.00     6,074,655.00

    1102       ПРОГРАМ 2 – КОМУ-
НАЛНА ДЕЛАТНОСТ              

    1102 0001    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0001 – Ууправља-
ње/одржавање јавним 
осветљењем

             

        640   Улична расвета              
          421 Стални трошкови 4,917,768.00   2,107,615.00 3,328,548.00     10,353,931.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 600,000.00     0.00     600,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 640:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 5,517,768.00           5,517,768.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     2,107,615.00       2,107,615.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      3,328,548.00     3,328,548.00

            Укупно за функцију 640: 5,517,768.00   2,107,615.00 3,328,548.00     10,953,931.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0001:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 5,517,768.00           5,517,768.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     2,107,615.00       2,107,615.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      3,328,548.00     3,328,548.00

            Свега за програмску 
активност 1102-0001: 5,517,768.00   2,107,615.00 3,328,548.00     10,953,931.00

    1102 0002    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0002 – Одржа-
вање јавних зелених 
површина

             

        620   Развој заједнице              
          424 Специјализоване услуге 25,000,000.00           25,000,000.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 1,798,700.00           1,798,700.00

          426 Материјал 297,792.00           297,792.00

          513 Остале некретнине и 
опрема 300,000.00           300,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 620:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 27,396,492.00           27,396,492.00

            Укупно за функцију 620: 27,396,492.00           27,396,492.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0002

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 27,396,492.00           27,396,492.00

            Свега за програмску 
активност 1102-0002 27,396,492.00           27,396,492.00

    1102 0003    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0003 – Одржава-
ње чистоће на површи-
нама јавне намене

             

        510   Управљање отпадом              
          421 Стални трошкови 53,597,968.00           53,597,968.00



Број 100 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          425 Текуће поправке и 
одржавање 4,000,000.00           4,000,000.00

          451
Субвенције јавним нефи-
нансијским предузећима 
и организацијама

0.00           0.00

            Извори финансирања за 
функцију 510:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 57,597,968.00           57,597,968.00

            Укупно за функцију 510: 57,597,968.00           57,597,968.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0003:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 57,597,968.00           57,597,968.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

            0.00

            Свега за програмску 
активност 1102-0003: 57,597,968.00           57,597,968.00

    1102 0005    

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 0005 – 
Уређивање,одржавање и 
коришћење пијаца

             

        160   Опште јавне услуге              

          451
Субвенције јавним нефи-
нансијским предузећима 
и организацијама

8,200,000.00     0.00     8,200,000.00

             – ЈКП „Пијаце Младе-
новац" 8,200,000.00           8,200,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 160:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 8,200,000.00           8,200,000.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      0.00     0.00

            Укупно за функцију 160: 8,200,000.00            

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0005:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 8,200,000.00            

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

             

            Свега за програмску 
активност 1102-0005: 8,200,000.00     0.00     8,200,000.00

    1102 0008    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0008 – Управљање 
и одржавање водоводне 
инфраструктуре и снаб-
девање водом за пиће

             

        630   Водоснабдевање              
          421 Стални трошкови 0.00           0.00
          423 Услуге по уговору 0.00           0.00
          424 Специјализоване услуге 160,000.00           160,000.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 2,800,000.00     0.00     2,800,000.00

          426 Maтеријал 0.00           0.00

          511 Зграде и грађевински 
објекти 3,253,715.00   1,188,000.00       4,441,715.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 6,213,715.00           6,213,715.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     1,188,000.00       1,188,000.00

            Укупно за функцију 630: 6,213,715.00   1,188,000.00       7,401,715.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0008

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 6,213,715.00           6,213,715.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     1,188,000.00       1,188,000.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

            Свега за програмску 
активност 1102-0008 6,213,715.00   1,188,000.00       7,401,715.00

    1102 5001    

ПРОЈЕКАТ: Рекон-
струкција водовода од 
изворишта Ковачевац 
према граду

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 97,536.00           97,536.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 97,536.00           97,536.00

            Укупно за функцију 630: 97,536.00           97,536.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5001:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 97,536.00           97,536.00

            Свега за пројекат 1102-
5001: 97,536.00           97,536.00

    1102 5002     ПРОЈЕКАТ: Изградња и 
опремање бунара              

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 16,766,221.00           16,766,221.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 16,766,221.00           16,766,221.00

            Укупно за функцију 630: 16,766,221.00           16,766,221.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5002:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 16,766,221.00           16,766,221.00

            Свега за пројекат 1102-
5002: 16,766,221.00           16,766,221.00

    1102 5003    

ПРОЈЕКАТ: Водоводна 
мрежа у улици Николе 
Тесле и улици Лива-
дарској 

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 812,500.00           812,500.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 812,500.00           812,500.00

            Укупно за функцију 630: 812,500.00           812,500.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5003:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 812,500.00           812,500.00

            Свега за пројекат 1102-
5003: 812,500.00           812,500.00

    1102 5004    
ПРОЈЕКАТ: Водоводна 
мрежа Дреновачка МЗ 
Велика Крсна

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 5,482,320.00           5,482,320.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 5,482,320.00           5,482,320.00

            Укупно за функцију 630: 5,482,320.00           5,482,320.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5004:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 5,482,320.00           5,482,320.00

            Свега за пројекат 1102-
5004: 5,482,320.00           5,482,320.00

    1102 5005     ПРОЈЕКАТ: Капела у МЗ 
Јагњило              

        620   Развој заједнице              



Број 100 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 620:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 620: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5005:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 1102-
5005: 1,000.00           1,000.00

    1102 5006    
ПРОЈЕКАТ: Капела у МЗ 
Велика Иванча и у МЗ 
Међулужје

             

        620   Развој заједнице              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 2,000.00           2,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 620:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,000.00           2,000.00

            Укупно за функцију 620: 2,000.00           2,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5006:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,000.00           2,000.00

            Свега за пројекат 1102-
5006: 2,000.00           2,000.00

    1102 5007    
ПРОЈЕКАТ: Водоводна 
мрежа Доњи Вићовци у 
МЗ Велика Крсна

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 3,600,000.00           3,600,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,600,000.00           3,600,000.00

            Укупно за функцију 630: 3,600,000.00           3,600,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5007:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,600,000.00           3,600,000.00

            Свега за пројекат 1102-
5007: 3,600,000.00           3,600,000.00

    1102 5008    
ПРОЈЕКАТ: Водоводна 
мрежа Пут Катића у МЗ 
Велика Крсна

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 3,000,000.00           3,000,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,000,000.00           3,000,000.00

            Укупно за функцију 630: 3,000,000.00           3,000,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5008:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,000,000.00           3,000,000.00

            Свега за пројекат 1102-
5008: 3,000,000.00           3,000,000.00

    1102 5009    
ПРОЈЕКАТ: Водоводна 
мрежа Станимирска у 
МЗ Велика Крсна

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

            Укупно за функцију 630: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5009:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 1102-
5009: 1,000.00           1,000.00

    1102 5010    

ПРОЈЕКАТ: Водоводне 
мреже у улици Немањи-
на, од бунара Радишић 
МЗ Рајковац

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 8,603,000.00           8,603,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 8,603,000.00           8,603,000.00

            Укупно за функцију 630: 8,603,000.00           8,603,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5010:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 8,603,000.00           8,603,000.00

            Свега за пројекат 1102-
5010: 8,603,000.00           8,603,000.00

    1102 5011    
ПРОЈЕКАТ: Водоводне 
мрежа Давидовића пут 
МЗ Велика Крсна

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 630: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5011:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 1102-
5011: 1,000.00           1,000.00

    1102 5012     ПРОЈЕКАТ: Водоводна 
мрежа у МЗ Јагњило              

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 630: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5012:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 1102-
5012: 1,000.00           1,000.00

    1102 5013    
ПРОЈЕКАТ:Водоводна 
мрежа Ерско брдо-Стари 
запис у МЗ Ковачевац

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 13,625,323.00           13,625,323.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 13,625,323.00           13,625,323.00

            Укупно за функцију 630: 13,625,323.00           13,625,323.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5013:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 13,625,323.00           13,625,323.00



Број 100 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

            Свега за пројекат 1102-
5013: 13,625,323.00           13,625,323.00

    1102 5014    
ПРОЈЕКАТ: Водоводна 
мрежа Светониколска 
МЗ Велика Крсна 

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 630: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5014:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 1102-
5014: 1,000.00           1,000.00

    1102 5015    
ПРОЈЕКАТ: Водоводна 
мрежа Ђермине-Дебељак 
МЗ Ковачевац

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 630: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5015              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 1102-
5015: 1,000.00           1,000.00

    1102 5016    
ПРОЈЕКАТ: Водоводна 
мрежа MЗ 25.Мај Михај-
ла Миловановића

             

        630   Водоснабдевање              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 630:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 630: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1102-5015              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 1102-
5015: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 2:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 156,921,843.00           156,921,843.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     3,295,615.00       3,295,615.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      3,328,548.00     3,328,548.00

            Свега за ПРОГРАМ 2: 156,921,843.00   3,295,615.00 3,328,548.00     163,546,006.00

    1201      
ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И ИНФОР-
МИСАЊA

             

    1201 0002    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0002 – Јачање 
културне продукције и 
уметничког стварала-
штва

             

        860  
Рекреација,спорт,култу-
ра и вере,некласифико-
вано на другом месту

             



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          481 Дотације невладиним 
организацијама 7,483,474.00           7,483,474.00

            Извори финансирања за 
функцију 860:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 7,483,474.00           7,483,474.00

            Укупно за функцију 860: 7,483,474.00           7,483,474.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0002:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 7,483,474.00           7,483,474.00

            Свега за програмску 
активност 1201-0002: 7,483,474.00           7,483,474.00

    1201 0004    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0004 – Оствари-
вање и унапређивање 
јавног интереса у обла-
сти јавног информисања

             

        830   Услуге емитовања и 
штампања              

          423 Услуге по уговору 25,780.00           25,780.00

          454 Субвенције приватним 
предузећима 1,950,000.00           1,950,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 830:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,975,780.00           1,975,780.00

            Укупно за функцију 830: 1,975,780.00           1,975,780.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0004:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,975,780.00           1,975,780.00

            Свега за програмску 
активност 1201-0004: 1,975,780.00           1,975,780.00

    1201 4001    
ПРОЈЕКАТ: Обележава-
ње значајних датума ГО 
Младеновац

             

        820   Услуге културе              
          423 Услуге по уговору 570,000.00           570,000.00
          426 Материјал 50,000.00           50,000.00

          463 Трансфери осталим 
нивоима власти 0.00           0.00

            Извори финансирања за 
функцију 820:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 620,000.00           620,000.00

            Укупно за функцију 820: 620,000.00           620,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1201-4001:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 620,000.00           620,000.00

            Свега за пројекат 1201-
4001: 620,000.00           620,000.00

    1201 4002    
ПРОЈЕКАТ: Космај и 
окружење у доба Деспота 
Стефана

             

        820   Услуге културе              
          423 Услуге по уговору 687,000.00           687,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 820:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 687,000.00           687,000.00

            Укупно за функцију 820: 687,000.00           687,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1201-4002:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 687,000.00           687,000.00

            Свега за пројекат 1201-
4002: 687,000.00           687,000.00

    1201 4003    

ПРОЈЕКАТ: Санација 
постојећих спомен 
обележја на територији 
ГО Младеновац

             



Број 100 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

        820   Услуге културе              
          423 Услуге по уговору 0.00           0.00
          424 Специјализоване услуге 0.00           0.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 580,000.00           580,000.00

          426 Материјал 0.00           0.00
          515 Нематеријална имовина 0.00           0.00

            Извори финансирања за 
функцију 820:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 580,000.00           580,000.00

            Укупно за функцију 820: 580,000.00           580,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1201-4003:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 580,000.00           580,000.00

            Свега за пројекат 1201-
4003: 580,000.00           580,000.00

    1201 4004     ПРОЈЕКАТ: Манифеста-
ције из области културе              

        820   Услуге културе              
          423 Услуге по уговору 1,445,219.00           1,445,219.00
          426 Материјал 198,134.00           198,134.00

            Извори финансирања за 
функцију 820:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,643,353.00           1,643,353.00

            Укупно за функцију 820: 1,643,353.00           1,643,353.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1201-4004:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,643,353.00           1,643,353.00

            Свега за пројекат 1201-
4004: 1,643,353.00           1,643,353.00

    1201 4005    
ПРОЈЕКАТ: Публикаци-
је, промоције и презента-
ције Младеновца

             

        820   Услуге културе              
          423 Услуге по уговору 200,000.00           200,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 820:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 200,000.00           200,000.00

            Укупно за функцију 820: 200,000.00           200,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1201-4005:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 200,000.00           200,000.00

            Свега за пројекат 1201-
4005: 200,000.00           200,000.00

    1201 4006    

ПРОЈЕКАТ: Сакрална 
архитектура и иконопис 
XIX и XX века на терито-
рији ГО Младеновац

             

        820   Услуге културе              
          423 Услуге по уговору 550,000.00           550,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 820:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 550,000.00           550,000.00

            Укупно за функцију 820: 550,000.00           550,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1201-4006:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 550,000.00           550,000.00

            Свега за пројекат 1201-
4006: 550,000.00           550,000.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 13:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 13,739,607.00           13,739,607.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

            0.00

            Свега за ПРОГРАМ 13 13,739,607.00   0.00 0.00     13,739,607.00

    1301      
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛА-
ДИНЕ

             

    1301 0001    

ПРОГРАМСКЕ АКТИВ-
НОСТИ 0001 – Подршка 
локалним спортским 
организацијама,удруже-
њима и савезима

             

        810   Услуге рекреације и 
спорта              

          481 Дотације невладиним 
организацијама 25,000,000.00           25,000,000.00

             – Спортски савез Мла-
деновца 25,000,000.00           25,000,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 810:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 25,000,000.00           25,000,000.00

            Укупно за функцију 810: 25,000,000.00           25,000,000.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1301-0001:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 25,000,000.00           25,000,000.00

            Свега за програмску 
активност 1301-0001: 25,000,000.00           25,000,000.00

    1301 0002    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0002 – Подршка 
предшколском и школ-
ском спорту

             

        810   Услуге рекреације и 
спорта              

          424 Специјализоване услуге 200,000.00           200,000.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 700,000.00           700,000.00

          511 Зграде и грађевински 
објекти 600,000.00           600,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 810:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,500,000.00           1,500,000.00

            Укупно за функцију 810: 1,500,000.00           1,500,000.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1301-0002:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,500,000.00           1,500,000.00

            Свега за програмску 
активност 1301-0002: 1,500,000.00           1,500,000.00

    1301 0004    

ПРОГРАМСКЕ АКТИВ-
НОСТИ 0004 – Функ-
ционисање локалних 
спортских установа

             

        810   Услуге рекреације и 
спорта              

          481 Дотације невладиним 
организацијама 22,248,492.00   0.00 22,251,508.00     44,500,000.00

           

 – Спортско-рекреаци-
они центар „Љубомир 
Ивановић-Геџа”,Младе-
новац

22,248,492.00     22,251,508.00     44,500,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 810:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 22,248,492.00           22,248,492.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      22,251,508.00     22,251,508.00

            Укупно за функцију 810: 22,248,492.00   0.00 22,251,508.00     44,500,000.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1301-0004:

             



Број 100 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 22,248,492.00           22,248,492.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      22,251,508.00     22,251,508.00

            Свега за програмску 
активност 1301-0004: 22,248,492.00   0.00 22,251,508.00     44,500,000.00

    1301 4001     ПРОЈЕКАТ: Едукација 
младих ГО Младеновац              

        950   Образовање које није 
дефинисано нивоом              

          423 Услуге по уговору 400,000.00           400,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 950:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 400,000.00           400,000.00

            Укупно за функцију 950: 400,000.00           400,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1301-4001:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 400,000.00           400,000.00

            Свега за пројекат 1301-
4001: 400,000.00     0.00     400,000.00

    1301 4002     ПРОЈЕКАТ: Мала школа 
политике              

        950   Образовање које није 
дефинисано нивоом              

          423 Услуге по уговору 250,000.00           250,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 950:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 250,000.00           250,000.00

            Укупно за функцију 950: 250,000.00           250,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1301-4002:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 250,000.00           250,000.00

            Свега за пројекат 1301-
4002 250,000.00           250,000.00

    1301 4003     ПРОЈЕКАТ: ИТ ради-
оница              

        950   Образовање које није 
дефинисано нивоом              

          423 Услуге по уговору 299,000.00           299,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 950:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 299,000.00           299,000.00

            Укупно за функцију 950: 299,000.00           299,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1301-4003:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 299,000.00           299,000.00

            Свега за пројекат 1301-
4003 299,000.00           299,000.00

    1301 4004     ПРОЈЕКАТ: Млади и 
дигитални маркетинг              

        950   Образовање које није 
дефинисано нивоом              

          423 Услуге по уговору 250,000.00           250,000.00
          426 Материјал 70,000.00           70,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 950:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 320,000.00           320,000.00

            Укупно за функцију 950: 320,000.00           320,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1301-4004:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 320,000.00           320,000.00

            Свега за пројекат 1301-
4004 320,000.00           320,000.00

    1301 4005     ПРОЈЕКАТ: Едукација на 
превенцији насиља              



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

        950   Образовање које није 
дефинисано нивоом              

          423 Услуге по уговору 170,000.00           170,000.00
          426 Материјал 100,000.00           100,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 950:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 270,000.00           270,000.00

            Укупно за функцију 950: 270,000.00           270,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1301-4005:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 270,000.00           270,000.00

            Свега за пројекат 1301-
4005 270,000.00           270,000.00

    1301 4006    
ПРОЈЕКАТ: Развој 
ловства на територији 
Младеновца

             

        423   Лов и риболов              

          481 Дотације невладиним 
организацијама 2,000,000.00           2,000,000.00

            Извори финансирања за 
функцију423:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,000,000.00           2,000,000.00

            Укупно за функцију 423: 2,000,000.00           2,000,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1301-4006:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 2,000,000.00           2,000,000.00

            Свега за пројекат 1301-
4006 2,000,000.00           2,000,000.00

    1301 4007     ПРОЈЕКТА Школа деба-
те и јавног наступа              

        950   Образовање које није 
дефинисано нивоом              

          423 Услуге по уговору 300,000.00           300,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 950:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 300,000.00           300,000.00

            Укупно за функцију 950: 300,000.00           300,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1301-4007:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 300,000.00           300,000.00

            Свега за пројекат 1301-
4007 300,000.00           300,000.00

    1301 5001     ПРОЈЕКАТ: Терен за 
мале спортове МЗ 25.мај              

        810   Услуге рекреације и 
спорта              

          511 Зграде и грађевински 
објекти 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 810:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Укупно за функцију 810: 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
пројекат 1301-5001:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,000.00           1,000.00

            Свега за пројекат 1301-
5001 1,000.00           1,000.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 14:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 52,588,492.00           52,588,492.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     0.00       0.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      22,251,508.00     22,251,508.00



Број 100 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

            Свега за ПРОГРАМ 14: 52,588,492.00   0.00 22,251,508.00     74,840,000.00

    1501      
ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛ-
НИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ

             

    1501 0002    

ПРОГРАМСКА АК-
ТИВНОСТ 0002 – мере 
активне политике запо-
шљавања

             

        070  

Социјална помоћ 
угроженом становни-
штву,некласификована 
на другом месту

             

          464
Дотације организацијама 
за обавезно социјално 
осигурање

3,696,000.00           3,696,000.00

           
 – Национална служба за 
запошљавање – клуб за 
тражење посла

100,000.00           100,000.00

           
 – Национална служба 
за запошљавање – јавни 
радови

3,596,000.00           3,596,000.00

           

 – Национална служба за 
запошљавање – програ-
ми додатног образовања 
и обука

0.00           0.00

            Извори финансирања за 
функцију 070:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,696,000.00           3,696,000.00

            Укупно за функцију 070: 3,696,000.00           3,696,000.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1501-0002:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,696,000.00           3,696,000.00

            Свега за програмску 
активност 1501-0002: 3,696,000.00           3,696,000.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 3:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 3,696,000.00           3,696,000.00

            Свега за ПРОГРАМ 3: 3,696,000.00           3,696,000.00

    1801       ПРОГРАМ 12 – ЗДРАВ-
СТВЕНА ЗАШТИТА              

    1801 0003    

ПРОГРАМСКА АК-
ТИВНОСТ 0003– Спро-
вођење активности из 
области друштвене бриге 
за јавно здравље

             

        760   Здравство некласифико-
вано на другом месту              

          423 Услуге по уговору 600,000.00           600,000.00

          464
Дотације организацијама 
за обавезно социјално 
осигурање

800,000.00           800,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 760:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,400,000.00           1,400,000.00

            Укупно за функцију 760: 1,400,000.00           1,400,000.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1801-0003

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,400,000.00           1,400,000.00

            Свега за програмску 
активност 1801-0003: 1,400,000.00           1,400,000.00

            Извори финансирања за 
Програм 12:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 1,400,000.00           1,400,000.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      0.00     0.00

            Свега за ПРОГРАМ 12: 1,400,000.00   0.00 0.00     1,400,000.00

    2001      
ПРОГРАМ 8 – ПРЕД-
ШКОЛСКО ВАСПИТА-
ЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ

             



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

    2001 0001    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0001 – Функци-
онисање и остваривање 
предшколског васпитања 
и образовања

             

        911   Предшколско образо-
вање              

          463 Трансфери осталим 
нивоима власти 200,000.00           200,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 911:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 200,000.00           200,000.00

            Укупно за функцију 911: 200,000.00           200,000.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
2001-0001:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 200,000.00           200,000.00

            Свега за програмску 
активност 2001-0001 200,000.00           200,000.00

            Извори финансирања за 
Програм 8:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 200,000.00           200,000.00

            Свега за ПРОГРАМ 8: 200,000.00           200,000.00

    2002      
ПРОГРАМ 9 – ОСНОВ-
НО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ

             

    2002 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ: Функционисање 
основних школа

             

        912   Основно образовање              
          422 Трошкови путовања 8,527,328.00   1,471,844.00       9,999,172.00

          463 Трансфери осталим 
нивоима власти 4,688,000.00           4,688,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 912:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 13,215,328.00           13,215,328.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     1,471,844.00       1,471,844.00

            Укупно за функцију 912: 13,215,328.00   1,471,844.00       14,687,172.00

           
Извори финансирања 
за прграмску активност 
2002-0001:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 13,215,328.00           13,215,328.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     1,471,844.00       1,471,844.00

            Свега за програмску 
активност 2002-0001: 13,215,328.00   1,471,844.00       14,687,172.00

    2002 4001     ПРОЈЕКАТ: Остали 
пројекти              

        912   Основно образовање              

          463 Трансфери осталим 
нивоима власти 574,010.00           574,010.00

             Награде за „Вуковце" 75,301.00           75,301.00
             Прваци 298,709.00           298,709.00

             Школски часописи и 
информисање 119,412.00           119,412.00

             Ученички пројекти-
,акције 80,588.00           80,588.00

          472 Накнада за социјалну 
заштиту из буџета 95,881.00           95,881.00

             Награде за такмичења 
ученицима 95,881.00           95,881.00

            Извори финансирања за 
функцију 912:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 669,891.00           669,891.00

            Укупно за функцију 912: 669,891.00           669,891.00

            Извори финансирања за 
пројекат 2002-4001:              



Број 100 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 669,891.00           669,891.00

            Свега за пројекат 2002-
4001: 669,891.00           669,891.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 9              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 13,885,219.00           13,885,219.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     1,471,844.00       1,471,844.00

            Свега за ПРОГРАМ 9: 13,885,219.00   1,471,844.00 0.00     15,357,063.00

    2003      
ПРОГРАМ 10 – СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВА-
СПИТАЊЕ

             

    2003 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ: Функционисање 
средњих школа

             

        920   Средње образовање              
          423 Услуге по уговору 188,680.00           188,680.00

          463 Трансфери осталим 
нивоима власти 138,000.00           138,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 920:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 326,680.00           326,680.00

            Укупно за функцију 920: 326,680.00           326,680.00

           
Извори финансирања 
за прграмску активност 
2003-0001:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 326,680.00           326,680.00

            Свега за програмску 
активност 2003-0001: 326,680.00           326,680.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 10              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 326,680.00           326,680.00

            Свега за ПРОГРАМ 10: 326,680.00           326,680.00

            Извори финансирања за 
раздео 5:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 621,480,774.00           621,480,774.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     42,351,157.00       42,351,157.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      35,903,837.00     35,903,837.00

          15

Неутрошена средства 
донација, помоћи и 
трансфера из ранијих 
година

        3,000,000.00   3,000,000.00

          56 Финансијска помоћ ЕУ           531,000.00 531,000.00
            Укупно за раздео 5: 621,480,774.00   42,351,157.00 35,903,837.00 3,000,000.00 531,000.00 703,266,768.00

5 2         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
(70810)              

    0602      
ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

             

    0602 0002    
ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0002 – Функцио-
нисање месних заједница

             

        160   Опште јавне услуге              
          421 Стални трошкови 782,500.00           782,500.00
          423 Услуге по уговору 3,624,000.00           3,624,000.00
          424 Специјализоване услуге 0.00           0.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 0.00           0.00

          426 Материјал 340,000.00           340,000.00

          482 Порези,обавезне таксе 
и казне 4,200.00           4,200.00

          483 Новчане казне и пенали 
по решењу судова 0.00           0.00

          512 Машине и опрема 130,000.00           130,000.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

            Извори финансирања за 
функцију 160:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 4,880,700.00           4,880,700.00

            Укупно за функцију 160: 4,880,700.00           4,880,700.00

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 4,880,700.00           4,880,700.00

            Свега за ПРОГРАМ 15: 4,880,700.00           4,880,700.00

            Извори финансирања за 
главу 5.2              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 4,880,700.00           4,880,700.00

            Укупно за главу 5.2 4,880,700.00           4,880,700.00

5 3         ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 
И ТУРИЗАМ (62292)              

    1201      
ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И ИНФОР-
МИСАЊA

             

    1201 0001    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0001 – Функ-
ционисање локалних 
установа културе

             

        820   Услуге културе              

          411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 12,502,138.00           12,502,138.00

          412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 2,081,606.00           2,081,606.00

          413 Накнаде у натури 50,000.00           50,000.00

          414 Социјална давања запо-
сленима             0.00

          415 Накнаде трошкова за 
запослене             0.00

          416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи             0.00

          421 Стални трошкови 1,783,000.00 20,000.00         1,803,000.00
          422 Трошкови путовања 0.00 0.00         0.00
          423 Услуге по уговору 1,030,000.00 344,000.00         1,374,000.00
          424 Специјализоване услуге 0.00 0.00         0.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 311,000.00 124,000.00         435,000.00

          426 Материјал 176,000.00 75,000.00         251,000.00

          465 Остале дотације и 
трансфери 0.00 0.00         0.00

          482 Порези,обавезне таксе 
и казне 51,000.00 11,000.00         62,000.00

          483 Новчане казне и пенали 
по решењу судова 0.00           0.00

          512 Машине и опрема 1,100,000.00 53,000.00         1,153,000.00

          513 Остале некретнине и 
опрема 189,000.00 132,000.00         321,000.00

            Извори финансирања за 
функцију 820:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 19,273,744.00           19,273,744.00

          04 Сопствени приходи   759,000.00         759,000.00
            Укупно за функцију 820: 19,273,744.00 759,000.00 0.00       20,032,744.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0001:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 19,273,744.00           19,273,744.00

          04 Сопствени приходи   759,000.00         759,000.00

            Свега за програмску 
активност 1201-0001: 19,273,744.00 759,000.00 0.00       20,032,744.00

    1201 0002    

ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ 0002 – Јачање 
културне продукције и 
уметничког стварала-
штва

             

        820   Услуге културе              

          411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 0.00           0.00



Број 100 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 
(8+9+10+11+12)

          412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 0.00           0.00

          413 Накнаде у натури 0.00           0.00

          414 Социјална давања запо-
сленима 0.00           0.00

          415 Накнаде трошкова за 
запослене 0.00           0.00

          416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 0.00           0.00

          421 Стални трошкови 490,000.00 102,325.00 200,000.00       792,325.00
          422 Трошкови путовања 0.00           0.00
          423 Услуге по уговору 620,000.00 340,000.00         960,000.00
          424 Специјализоване услуге 2,896,256.00 1,298,675.00 500,000.00       4,694,931.00

          425 Текуће поправке и 
одржавање 0.00 0.00         0.00

          426 Материјал 70,000.00 0.00         70,000.00

          465 Остале дотације и 
трансфери             0.00

            Извори финансирања за 
функцију 820:              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 4,076,256.00           4,076,256.00

          04 Сопствени приходи   1,741,000.00         1,741,000.00
            Укупно за функцију 820: 4,076,256.00 1,741,000.00 700,000.00       6,517,256.00

           
Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0002:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 4,076,256.00           4,076,256.00

          04 Сопствени приходи   1,741,000.00         1,741,000.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     700,000.00       700,000.00

            Свега за програмску 
активност 1201-0002: 4,076,256.00 1,741,000.00 700,000.00       6,517,256.00

            Извори финансирања за 
главу 5.3              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 23,350,000.00           23,350,000.00

          04 Сопствени приходи   2,500,000.00         2,500,000.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     700,000.00       700,000.00

            Укупно за главу 5.3 23,350,000.00 2,500,000.00 700,000.00       26,550,000.00

            Извори финансирања за 
Управу 5              

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 649,711,474.00           649,711,474.00

          04 Сопствени приходи   2,500,000.00         2,500,000.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     43,051,157.00       43,051,157.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      35,903,837.00     35,903,837.00

          15

Неутрошена средства 
донација, помоћи и 
трансфера из ранијих 
година

        3,000,000.00   3,000,000.00

          56 Финансијска помоћ ЕУ           531,000.00 531,000.00

            Укупно за Управу 
раздео 5 649,711,474.00 2,500,000.00 43,051,157.00 35,903,837.00 3,000,000.00 531,000.00 734,697,468.00

           
Извори финансирања 
укупно за раздео 1,2,3 
и 5:

             

          01 Општи приходи и при-
мања буџета 683,104,903.00           683,104,903.00

          04 Сопствени приходи   2,500,000.00         2,500,000.00

          07 Трансфери од других 
нивоа власти     43,051,157.00       43,051,157.00

          13
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година

      35,903,837.00     35,903,837.00

          15

Неутрошена средства 
донација, помоћи и 
трансфера из ранијих 
година

        3,000,000.00   3,000,000.00

          56 Финансијска помоћ ЕУ           531,000.00 531,000.00
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1,2,3 и 5: 683,104,903.00 2,500,000.00 43,051,157.00 35,903,837.00 3,000,000.00 531,000.00 768,090,897.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 43

Члан 5.
Члан 5.Одлуке о буџету мења се и гласи:
Средства буџета у износу од 683.104.903,00 динара и средства из осталих извора и пренетих средстава у износу од 

84.985.994,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији и то:
ПРОГРАМ/Програмска актив-

ност и пројекат ЦИЉ ИНДИКАТОР Вредност 
у 2020.

Циљана 
вредност 

2021.

Циљана 
вредност 

2022.

Циљана 
вредност 

2023.
Извор 01 Остали 

извори
Сви 

извори

Ши-
фра Назив

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

1101
Програм 1 УРБАНИ-
ЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

                 

    Просторни развој у 
складу са плановима

Проценат покривено-
сти територије урба-
нистичком планском 
документацијом 

92% 92% 94% 94%      

0001
Програмска активност 
Просторно и урбани-
стичко планирање

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Повећање покриве-
ност територије план-
ском и урбанистичком 
документацијом

Број усвојених и 
испоручених планова 
детаљне регулације

0 1 1 1 1,950,815 1,645,840 3,596,655

0005

Програмска активност 
Остваривање јавног 
интереса у одржавању 
зграда

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Очување и унапређе-
ње стамбеног фонда

Број зграда обухваће-
них инвестиционим 
одржавањем (беспо-
вратно суфинанси-
рањe)

34 34     500,000   500,000

0006

Програмска активност 
Означавање назива 
улица, тргова и зграда 
кућним бројевима

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Обележавање улица и 
кућних бројева ради 
ажурирања адресног 
регистра на територи-
ји ГО Младеновац

Број таблица   0       1,978,000 1,978,000

Укупно Програм 1 2,450,815 3,623,840 6,074,655

1102
Програм 2 КОМУ-
НАЛНЕ ДЕЛАТНО-
СТИ

                 

   

Повећање покриве-
ности корисника и 
територије квали-
тетним услугама 
водоснабдевања

Број насељених места 
обухваћених услугама 
у односу на укупан 
број насеља (24 МЗ)

20 20 20 20      

0001

Програмска актив-
ност: Управљање/
одржавање јавним 
осветљењем

                 

  Управа ГО Младе-
новац 

Адекватно управљање 
јавним осветљењем

Проценат учешћа 
трошкова јавног 
осветљења у укупним 
трошковима (извор 
01)

1.8% 1% 1% 1% 5,517,768 5,436,163 10,953,931

0002
Програмска активност 
Одржавање јавних 
зелених површина

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност насеља 
и територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила

Број метара квадрат-
них јавних зелених 
површина на којима 
се уређује и одржава 
зеленило по Програму

197,527 197,527 197,527 197,527 27,396,492   27,396,492

0003

Програмска активност 
Одржавање чистоће 
на површинама јавне 
намене

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност насеља 
и територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина

Покривеност 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавно прометних 
површина у метрима 
квадратним 

283,915 283,915 283,915 283,915 57,597,968   57,597,968

0005
Програмска активност 
Уређивање, одржавање 
и коришћење пијаца

                 



Број 100 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

  Управа ГО Младе-
новац

Адекватан квалитет 
пружених услуга уре-
ђивање, одржавање и 
коришћење пијаца

Број одржаваних и 
коришћених пијаца 4 4 4 4 8,200,000   8,200,000

0008

Програмска актив-
ност Управљање и 
одржавање водоводне 
инфраструктуре и 
снабдевање водом за 
пиће

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања

Проценат ревитализо-
ваних бунара у односу 
на укупан број бунара 
у коришћењу (47)

13% 13% 13% 13% 6,213,715 1,188,000 7,401,715

5001

Пројекат: Реконструк-
ција водовода од 
изворишта Ковачевац 
према граду

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Број урађених про-
јеката 1 1     97,536   97,536

5002 Пројекат: Изградња и 
опремање бунара                  

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Број објеката   2     16,766,221   16,766,221

5003

Пројекат: Водоводна 
мрежа у улици Николе 
Тесле и улици Лива-
дарској

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Број урађених про-
јеката 0 1     812,500   812,500

5004
Пројекат: Водовoдна 
мрежа Дреновачка МЗ 
Велика Крсна 

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Дужина изграђене/
реконструисане 
водоводне мреже у 
метрима

0 930     5,482,320   5,482,320

5005 Пројекат: Капела у МЗ 
Јагњило                  

  Управа ГО Младе-
новац

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одржавања гробаља и 
погребних услуга

Број објеката 0 1     1,000   1,000

5006
Пројекат: Капела у МЗ 
Велика Иванча и у МЗ 
Међулужје

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одржавања гробаља и 
погребних услуга

Број објеката 0 2     2,000   2,000

5007

Пројекат: Изград-
ња дела водоводне 
мреже у улици Доњи 
Вићовци

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Број потенцијалних 
нових корисника 
услуге водоснабдева-
ња/прикључака

  32     3,600,000   3,600,000

5008

Пројекат: Водоводна 
мрежа у улици Пут 
Катића у МЗ Велика 
Крсна

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Број потенцијалних 
нових корисника 
услуге водоснабдева-
ња/прикључака

  8     3,000,000   3,000,000

5009
Пројекат Водоводна 
мрежа у ул. Станимир-
ска у МЗ Велика Крсна

                 



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 45

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Број потенцијалних 
нових корисника 
услуге водоснабдева-
ња/прикључака

  8     1,000   1,000

5010

Пројекат: Водовод-
на мрежа у улици 
Немањина, од бунара 
Радишић МЗ рајковац

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Дужина изграђене/
реконструисане 
водоводне мреже у 
метрима

  1,011     8,603,000   8,603,000

5011
Пројекат: Водоводна 
мрежа Давидовића пут 
у МЗ Велика Крсна

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Број потенцијалних 
нових корисника 
услуге водоснабдева-
ња/прикључака

  13     1,000   1,000

5012 Пројекат: Водоводна 
мрежа у МЗ Јагњило                  

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Број урађених про-
јеката   1     1,000   1,000

5013

Пројекат: Водоводна 
мрежа улица Ерско 
брдо-Стари запис у 
МЗ Ковачевац

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Дужина изграђене/
реконструисане 
водоводне мреже у 
метрима

  1,777     13,625,323   13,625,323

5014
Пројекат: Водоводна 
мрежа Светониколска 
МЗ Велика Крсна

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Дужина изграђене/
реконструисане 
водоводне мреже у 
метрима

  1,248     1,000   1,000

5015
Пројекат: Водоводна 
мрежа Ђермине-Дебе-
љак МЗ Ковачевац

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Дужина изграђене/
реконструисане 
водоводне мреже у 
метрима

  400     1,000   1,000

5016

Пројекат: Водоводна 
мрежа МЗ25.Мај 
– Михајла Милова-
новића

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама водоснаб-
девања

Дужина изграђене/
реконструисане 
водоводне мреже у 
метрима

  600     1,000   50,000

Укупно програм 2 156,921,843 6,624,163 163,546,006

1501
Програм 3: ЛОКАЛ-
НИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

                 

   
Повећање запослено-
сти на територији ГО 
Младеновац

Број евидентираних 
незапослених лица на 
евиденцији НСЗ за 
Младеновац (укупно/
жене)

3191/1670 3191/1670          

0002

Програмска актив-
ност: Мере активне 
политике запошља-
вања

                 



Број 100 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

  Управа ГО Младе-
новац

Повећање броја 
запослених кроз мере 
активне политике 
запошљавања

Учешће ГО Младено-
вац у финансирању 
и реализацији мера 
активне политике 
запошљавања мерено 
бројем лица која су 
радно ангажована 
у извођењу јавних 
радова, а налазила су 
се на евиденцији НСЗ 
и бројем лица која су 
похађала програме 
додатног образовања 
и обука

25 24     3,696,000 0 3,696,000

Укупно Програм 3 3,696,000 0 3,696,000

0101
Програм 5 ПОЉО-
ПРИВРЕДА И РУРАЛ-
НИ РАЗВОЈ

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Раст производње и 
стабилност дохотка 
произвођача

Коришћење пољопри-
вредних површина 
у односу на укупне 
пољопривредне 
површине

93% 95% 96% 96%      

   

Проценат пољопри-
вредних газдинстава 
којима су додељене 
субвенције из буџета 
за подстицај пољопри-
вредне производње 
(жене/мушкарци)

  20%/80% 20%/80% 21%/79%      

0002
Програмска активност 
Мере подршке рурал-
ном развоју

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Изградња одрживо-
г,ефикасног и конку-
рентног пољопривред-
ног сектора

Број вештачки осеме-
њених говеда 877 2,000 2,000 2,000 5,348,827   5,348,827

Укупно Програм 5 5,348,827 0 5,348,827

0401 Програм 6 ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                  

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење квалитета 
елемената животне 
средине

Проценат планираних 
расхода за унапређење 
квалитета животне 
средине у односу 
на укупан износ 
средстава из буџета 
(извор 01)опредељен 
Одлуком о буџету 

4% 3% 4% 4%      

0001 Управљање заштитом 
животне средине                  

  Управа ГО Младе-
новац

Испуњење планира-
них услуга из области 
заштите животне 
средине дефинисаних 
Одлуком о буџету

Површина кошења и 
сакупљања траве по 
налозима инспек-
ције и по посебним 
налозима у метрима 
квадратним више 
пута годишње

  10,000 10,000 10,000 3,999,974   3,999,974

   

Узорковање и испи-
тивање хигијенске 
исправности воде за 
пиће са јавних чесми 
(број изворишта)

24 24 24 24 104,000   104,000

   

Одвожење смећа и 
довоз воде у сеоске 
школе (број сеоских 
школа)

3 3 3 3 800,000   800,000

0004
Управљање отпадним 
водама и канализаци-
она инфраструктура

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Адекватан квалитет 
пружених услуга одво-
ђења отпадних вода

Дужина прочишће-
не мреже кишне 
канализације промера 
до 400мм (у метрима) 
више пута годишње

3,753 3,753 3,753 3,753 3,442,716   3,442,716

0006 Управљање осталим 
врстама отпада                  

  Управа ГО Младе-
новац

Одрживо управљање 
осталим врстама 
отпада

Количина прикупље-
ног осталог отпада 
(у m³)

2,024 2,800     4,500,000 3,500,000 8,000,000

Површина депоније 
КО Влашка у хекта-
рима

3 3     3,999,203 0 3,999,203



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 47

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

4001 Пројекат: Садимо за 
будућност                  

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење заштите 
природних вредности Број садница   80     615,800   615,800

5001
Пројекат: Фекална 
канализација у улици 
Карађорђева

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама уклањања 
отпадних вода

Дужина изграђене 
мреже фекалне кана-
лизације у метрима

170 140     1,000   1,000

5002
Пројекат: Канализа-
циона мрежа Мали 
пролаз

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама уклањања 
отпадних вода

Дужина изграђене 
мреже фекалне кана-
лизације у метрима

  100     1,000   1,000

5003
Пројекат: Канализа-
циона мрежа у улици 
Браће Баџак

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама уклањања 
отпадних вода

Дужина изграђене 
мреже фекалне кана-
лизације у метрима

  178     1,115,890   1,115,890

5004
Пројекат: Kaнализа-
ционa мрежa у улици 
Смедеревски пут

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама уклањања 
отпадних вода

Дужина изграђене 
мреже фекалне кана-
лизације у метрима

  825     1,000   1,000

5005

Пројекат: Фекална и 
кишна канализација у 
улицама Николе Тесле 
и Милана Ракића

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама уклањања 
отпадних вода

Дужина изграђене 
мреже фекалне кана-
лизације у метрима

  810     2,000   2,000

5006
Пројекат: Канализаци-
ја у улици Милутина 
Миланковића

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Максимална могућа 
покривеност кори-
сника и територије 
услугама уклањања 
отпадних вода

Дужина изграђене 
мреже фекалне кана-
лизације у метрима

  225     1,000   1,000

Укупно програм 6 18,583,583 3,500,000 22,083,583

0701

Програм 7 ОРГАНИ-
ЗАЦИЈА САОБРАЋА-
ЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА

                 

   

Развијеност инфра-
структуре у контексту 
доприноса социо 
економском развоју

Дужина санираних 
или реконструисаних 
саобраћајница који су 
у надлежности општи-
не (у км)

11.3 23.0          

0002

Програмска активност 
Управљање и одр-
жавање саобраћајне 
инфраструктуре

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење путне 
инфраструктуре

Дужина санираних 
или реконструисаних 
путева (у метрима)

11,336 23,000     77,352,819 13,312,000 90,664,819

4001

Прјекат: Унапређење 
безбедности саобраћа-
ја на путевима на по-
дручју ГО Младеновац 
за 2021. годину

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Подизање свести 
грађана о важности 
личног доприноса за 
унапређење безбед-
ности саобраћаја на 
путевима

Број испоручених 
сигурносних ауто 
седишта за децу 

483 483       3,000,000 3,000,000



Број 100 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

5001
Пројекат: Tротоар 
у улици Светолика 
Ранковића

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење путне 
инфраструктуре

Дужина изграђених 
пешачке стазе (у 
метрима) 

452 290     1,000   1,000

5002

Пројекат: Пешачке 
стазе у улицама: Не-
мањина, Краља Петра 
I и Војводе Вићентија, 
Љубе Давидовића и 
Славка Манојловића

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење путне 
инфраструктуре

Дужина изграђених 
пешачких стаза (у 
метрима)

0 305     1,000   1,000

5003

Пројекат: Пешачке 
стазе у улицама 
Срећка Максимови-
ћа, Хајдук Вељкова, 
Смедеревски пут 

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење путне 
инфраструктуре

Дужина изграђене 
пешачке стазе (у 
метрима)

  4,668     1,000   1,000

5004
Пројекат: Пешачка 
стаза у улици Милути-
на Миланковића

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење путне 
инфраструктуре

Дужина изграђене 
пешачке стазе (у 
метрима)

318 390     1,000   1,000

5005
Пројекат: Пешачка 
стаза у улици Ду-
навска

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење путне 
инфраструктуре

Број урађених про-
јеката   1     2,000   2,000

5006

Пројекат: Пешач-
ке стазе у улици 
Трстенска и Војни пут 
у МЗ Мала Врбица и 
Београдски пут у МЗ 
Влашко Поље

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење путне 
инфраструктуре

Број урађених про-
јеката   3     1,000   1,000

5007
Пројекат: Санација 
дела пута засеок Луке 
у МЗ Влашка

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење путне 
инфраструктуре

Дужина санираних 
или реконструисаних 
путева (у метрима)

  200     1,000   1,000

5008
Пројекат: Пешачка 
стаза у улици Прво-
мајска у МЗ Дубона

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење путне 
инфраструктуре

Дужина изграђене 
пешачке стазе (у 
метрима)

  430     2,635,207   2,635,207

5009

Пројекат: Пешач-
ка стаза у улици 
Међулушки пут у МЗ 
Међулужје

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење путне 
инфраструктуре

Дужина изграђене 
пешачке стазе (у 
метрима)

  460     2,985,275   2,985,275

Укупно програм 7 82,981,301 16,312,000 99,293,301

2001

Програм 8 ПРЕД-
ШКОЛСКО ВАСПИ-
ТАЊЕ И ОБРАЗО-
ВАЊЕ

                 

   

Повећање обухвата 
деце предшколским 
васпитањем и образо-
вањем

Проценат уписане 
деце у односу на број 
укупно пријављене 
деце

  100          

0001

Програмска активност 
Функционисање и 
остваривање пред-
школског васпитања и 
образовања

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење квалитета 
предшколског образо-
вања и васпитања

Број објеката у 
којима су извршена 
инвестициона улагања 
на годишњем нивоу, у 
односу на укупан број 
објеката ПУ

  1     200,000   200,000



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 49

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12
Укупно програм 8 200,000   200,000

2002
Програм 9 ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ

                 

   
Потпуни обухват 
основним образова-
њем и васпитањем

Број деце/школа која 
су обухваћена основ-
ним образовањем

3827/7 4010/7 4033/7 4098/7      

0001
Програмска активност 
Функционисање 
основних школа

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Повећање доступно-
сти и приступачности 
основног образовања 
деци

Број деце обухваће-
не организованим 
превозом у школској 
години

264 264 264 264 13,215,328 1,471,844 14,687,172

4001 Пројекат: Остали 
пројекти                  

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење квалитета 
образовања повећа-
њем броја деце која се 
награђују за постигну-
те резултате

Број „Вуковаца"и 
ученика генерације у 
школској години

103 103 95 95 669,891 0 669,891

Школски прибор за 
прваке (пакет) 460 500 500 500

Укупно Програм 9 13,885,219 1,471,844 15,357,063

2003
ПРОГРАМ 10 СРЕД-
ЊЕ ОБЕАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ

                 

   
Унапређење до-
ступности средњег 
образовања

Број објеката који су 
прилагодили простор 
за децу са инвали-
дитетом у односу на 
укупан број објеката 
средњих школа

  2 2 2      

0001 Функционисање сред-
њих школа                  

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење квалитета 
образовања у средњим 
школама

Број талентоване деце 
подржане од стране 
града/општине у 
односу на укупан број 
деце у школама

  8 4 5 326,680   326,680

      Укупно Програм 10         326,680   326,680

0901
Програм 11 СОЦИ-
ЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА

                 

   

Повећање доступно-
сти права и механиза-
ма социјалне заштите 
за жене у локалној 
заједници

Удео жена корисница 
социјалне помоћи 
у укупном броју 
корисника социјалне 
помоћи 

62% 50% 50% 50%      

0001
Програмска активност 
Једнократне помоћи и 
други облици помоћи

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење заштите 
сиромашних

Број корисника 
једнократне новчане 
помоћи

53 70 70 70 800,000 537,000 1,337,000

0002

Програмска активност 
Породични и домски 
смештај, прихвати-
лишта и друге врсте 
смештаја

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Обезбеђење услуге 
смештаја

Број мобилних 
стамбених јединица 
за смештај ромских 
породица

19 19 19 19 3,436,000   3,436,000

0006
Програмска активност 
Подршка деци и поро-
дицама са децом

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење популаци-
оне политике

Број мера материјалне 
подршке намењен 
мерама локалне попу-
лационе политике – 
накнада за новорође-
ну децу

480 480 480 480 8,540,085 3404762 11,944,847

4001
Пројекат: Мобилни 
тимови за инклузију 
Рома

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење квалитета 
живљења ромске 
популације

Формирани мобилни 
тим 1 1       531,000 531,000



Број 100 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

4002

Пројекат: Стамбено 
збрињавање и еко-
номско оснаживање 
избеглих, интерно 
расељених лица и 
повратника по спора-
зуму о реадмисијиа

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Побољшање услова 
становања интерно 
расељених лица 

Број корисника 5 14     1,200,000 10,800,000 12,000,000

4003
Пројекат: Подршка 
деци са сметњама у 
развоју

  .              

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење услуга 
социјалне заштите за 
децу и породицу

Број корисника 9 9     3,509,311   3,509,311

4005
Пројекат: Интеграција 
Рома кроз култур-
но-уметнички мозаик

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење квалитета 
живљења ромске 
популације

Број реализованих 
програма   1     50,000   50,000

4006 Пројекат: Студентске 
стипендије                  

  Управа ГО Младе-
новац

Обезбеђивање финан-
сијске подршке за децу 
и породицу

Број деце корисника 
стипендије ГО Мла-
деновац

73 80 80 90 4,070,000   4,070,000

4007

Пројекат: Обележа-
вање светског дана 
Рома на територији ГО 
Младеновац

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење квалитета 
живљења ромске 
популације

Проценат реализације 
пројекта   100     200,000   200,000

4008

Пројекат: Популари-
зација имунизације 
против вируса Covid 
19 грађана Ромске 
националности на 
територији ГО Мла-
деновац

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење квалитета 
живљења ромске 
популације

Проценат реализације 
пројекта   100     300,000   300,000

4009
Пројекат: Треће 
доба-упознајмо лепоте 
Србије

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење квалитета 
живљења старијих 
суграђана

Укупан број лица који 
је ишао на излете   900     1,510,310   1,510,310

4010

Пројекат: Треће 
доба-упознајмо 
културно-историјске 
споменике Србије

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење квалитета 
живљења старијих 
суграђана

Укупан број лица који 
је ишао на излете   2,150       4,000,000 4,000,000

4011

Пројекат: Ситним по-
правкама у домаћин-
ству до побољшања 
услова живљења

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење квалитета 
живљења старијих 
суграђана

Број корисника   200     500,000   500,000

Укупно Програм 11  24,115,706 19,272,762 43,388,468

1801 Програм 12 ЗДРАВ-
СТЕВЕНА ЗАШТИТА                  

    Унапређење здравља 
становништва

Проценат реализо-
ваних у односу на 
планиране пројекте 
из области примарне 
здравствене заштите

100% 100%          

0003

Програмска актив-
ност Спровођење 
активности из области 
друштвене бриге за 
јавно здравље

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Стварање услова за 
очување и унапређење 
здравља становништва

Број посебних 
програма и пројеката 
из области јавног 
здравља

  1     1,400,000 0 1,400,000



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 51

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12
Укупно Програм 12  1,400,000 0 1,400,000

1201
Програм 13 РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И ИНФОР-
МИСАЊА

                 

    Подстицање развоја 
културе 

Укупан број посетила-
ца на свим културним 
догађајима који су 
одржани

5,000 38,000 39,000 40,000      

Број жена чланова 
организационих 
одбора манифестација 
из области културе

  13 14 14

0001

Програмска активност 
Функционисање 
локалних установа 
културе

                 

  Центар за културу и 
туризам

Обезбеђење редовног 
функционисања 
локалне установе 
културе 

Број запослених у 
установама културе 15 16 16 16 19,273,744 759,000 20,032,744

0002

Програмска активност 
Јачање културне про-
дукције и уметничког 
стваралаштва

                 

  Центар за културу и 
туризам

Унапређење разно-
врсности културне 
понуде

Број сталних мани-
фестација из области 
културе од значаја за 
ГО Младновац

0 16 16 16 4,076,256 2,441,000 6,517,256

0002 Управа ГО Младе-
новац

Унапређење разно-
врсности културне 
понуде

Број програма и 
пројеката удружења 
грађана подржаних од 
стране града/општине

34 53 54 55 7,483,474   7,483,474

0004

Програмска активност 
Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса у области 
јавног информисања

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Повећана понуда ква-
литетних медијских 
садржаја из области 
друштвеног живота 
локалне заједнице

Број пројеката подр-
жаних на конкурсима 
јавног информисања

5 6 12 12 1,975,780   1,975,780

4001
Пројекат: Обележава-
ње значајних датума 
ГО Младеновац

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Упознавање грађана са 
значајним датумима и 
догађајима из историје 
ГО Младеновац

Број догађаја који ће 
бити обележени од 
стране ГО Младе-
новац

8 8 8 8 620,000   620,000

4002
Пројекат: Космај 
и окружење у доба 
деспота Стефана

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење културне 
понуде у ГО Младе-
новац

Број реализованих 
пројеката који промо-
вишу културно насле-
ђе у ГО Младеновац

1 1     687,000   687,000

4003

Пројекат: Санација 
постојећих спомен 
обележја на територи-
ји ГО Младеновац

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Промоција туристичке 
понуде општине

Број санираних/
изграђених спомен 
обележја

1 1     580,000   580,000

4004
Пројекат Манифе-
стације из области 
културе

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење културне 
понуде у ГО Младе-
новац

Број манифестација 6 9     1,643,353   1,643,353

4005
Пројекат: Публикаци-
је, промоције и пре-
зентације Младеновца

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење културне 
понуде у ГО Младе-
новац

Број публикација 3 1     200,000   200,000

4006
Пројекат: Сакрална 
архитектура и иконо-
пис XIX и XX века

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење културне 
понуде у ГО Младе-
новац

Број публикација 0 1     550,000   550,000



Број 100 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12
Укупно Програм 13 37,089,607 3,200,000 40,289,607

1301
Програм 14 РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛА-
ДИНЕ

                 

   

Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки 
општине

Број женских спор-
тиста 200 350 375 380      

Број спортских орга-
низација преко којих 
се остварује јавни 
интерес у области 
спорта

57 57 58 59      

0001

Програмска активност 
Подршка локалним 
спортским организа-
цијама,удружењима и 
савезима

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама преко 
којих се остварује јав-
ни интерес у области 
спорта

Број годишњих 
програма спортског 
савеза финансираних 
од стране општине

2 7 7 7 25,000,000   25,000,000

0002

Програмска активност 
Подржка предшкол-
ском и школском 
спорту

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Унапређење пред-
школског и школског 
спорта

Број објеката који је 
доступан за коришће-
ње предшколском, 
школском спорту

8 8 9 10 1,500,000   1,500,000

0004

Програмска активност 
Функционисање 
локалних спортских 
установа

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Редовно одржавање 
постојећих спортских 
објеката од интереса 
за општину

Проценат искоришће-
них средстава буџета 
за дотације Установе 
Спортски центар 
Младеновац

100% 100% 100% 100% 22,248,492 22,251,508 44,500,000

4001
Пројекат: Едукација 
младих ГО Младе-
новац

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштвене 
активности

Број радионица   4     400,000   400,000

4002 Пројекат: Мала школа 
политике                  

  Управа ГО Младе-
новац

Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштвене 
активности

Проценат реализације 
пројекта   100     250,000   250,000

4003 Пројекат: ИТ ради-
оница                  

  Управа ГО Младе-
новац

Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштвене 
активности

Проценат реализације 
пројекта   100     299,000   299,000

4004 Пројекат: Млади и 
дигитални маркетинг                  

  Управа ГО Младе-
новац

Подстицање талента 
и развијање вештина 
код младих

Број учесника   20     320,000   320,000

4005 Пројекат: Едукација на 
превенцији насиља                  

  Управа ГО Младе-
новац

Едукација и спречава-
ње свих облика насиља 
над женама и децом

Проценат реализације 
пројекта   100     270,000   270,000

4006
Пројекат: Развој лов-
ства на територији ГО 
Младеновац

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Стварање услова за ра-
звој здравих стилова 
живота 

Проценат реализације 
пројекта   100     2,000,000   2,000,000

4007 Пројекат: Школа деба-
те и јавног наступа                  

  Управа ГО Младе-
новац

Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштвене 
активности

Проценат реализације 
пројекта   100     300,000   300,000



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 53

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

5001
Пројекат: Терен за 
мале спортове МЗ 
25.мај

                 

  Управа ГО Младе-
новац

Стварање услова за ра-
звој здравих стилова 
живота 

Број игралишта   1     1,000   1,000

Укупно Програм 14  52,588,492 22,251,508 74,840,000

0602
Програм 15 ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

                 

0001

Програмска активност 
Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина

                 

  Управа ГО Младе-
новац             241,634,855 8,729,877 250,364,732

0002
Програмска активност 
Функционисање 
Месних заједница

                 

   Меснe заједницe             4,880,700   4,880,700

0009
Програмска активност 
Текућа буџетска 
резерва

            263,611   263,611

0010
Програмска активност 
Стална буџетска 
резерва

            200,000   200,000

0014
Програмска активност 
Управљање у ванред-
ним ситуацијама

                 

  Управа ГО Младе-
новац             719,309   719,309

4001 Пројекат: Финансира-
ње верских заједница                  

  Управа ГО Младе-
новац

Помоћ у изградњи и 
опремању храмова Број храмова 1 2     2,424,926   2,424,926

Укупно Програм 15  250,123,401 8,729,877 258,853,278

2101

Програм 16 ПОЛИ-
ТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУ-
ПРАВЕ

                 

   

Ефикасно и ефективно 
функционисање орга-
на политичког система 
локалне самоуправе

               

0001
Програмска активност 
Функционисање 
Скупштине

                 

  Скупштина градске 
општине

Функционисање 
локалне скупштине

Број седница скуп-
штине 6 10 10 10 11,434,717   11,434,717

0002
Програмска активност 
Функционисање извр-
шних органа

                 

  Председник градске 
општине

Функционисање извр-
шних органа

Број седница извр-
шних органа 29 60 60 60 2,563,770   2,563,770

  Веће градске општине Функционисање извр-
шних органа

Број седница извр-
шних органа 29 60 60 60 19,394,942   19,394,942

Укупно Програм 16 33,393,429 0 33,393,429
УКУПНО ПРОГРАМИ 683,104,903 84,985,994 768,090,897

Сажет преглед програма и програмских активности/пројеката дат је у прилогу:
Шифра

Назив
Општи прихо-
ди и примања 

буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна сред-
стваПрограм

Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6
1101   ПРОГРАМ 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 2,450,815.00 3,623,840.00 6,074,655.00

  1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање 1,950,815.00 1,645,840.00 3,596,655.00
  1101-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 500,000.00   500,000.00
  1101-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Означавање назива улица, тргова и зграда кућним бројем   1,978,000.00 1,978,000.00

1102   ПРОГРАМ 2. Комуналне делатности 156,921,843.00 6,624,163.00 163,546,006.00
  1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем 5,517,768.00 5,436,163.00 10,953,931.00
  1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина 27,396,492.00   27,396,492.00
  1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне намене 57,597,968.00   57,597,968.00
  1102-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 8,200,000.00   8,200,000.00

  1102-0008 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и снабдевање 
водом за пиће 6,213,715.00 1,188,000.00 7,401,715.00



Број 100 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6
  1102-5001 ПРОЈЕКАТ Реконструкција водовода од изворишта Ковачевац према граду 97,536.00   97,536.00
  1102-5002 ПРОЈЕКАТ Изградња и опремање бунара 16,766,221.00   16,766,221.00
  1102-5003 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа у ул.Николе Тесле и ул. Ливадарској 812,500.00   812,500.00
  1102-5004 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа Дреновачка МЗ Велика Крсна 5,482,320.00   5,482,320.00
  1102-5005 ПРОЈЕКАТ Капела у МЗ Јагњило 1,000.00   1,000.00
  1102-5006 ПРОЈЕКАТ Капела у МЗ Велика Иванча 2,000.00   2,000.00
  1102-5007 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа у улици Доњи Вићовци у МЗ Велика Крсна 3,600,000.00   3,600,000.00
  1102-5008 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа у улици Пут Катића у МЗ Велика Крсна 3,000,000.00   3,000,000.00
  1102-5009 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа Станимирска МЗ Велика Крсна 1,000.00   1,000.00
  1102-5010 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа у ул.Немањина, од бунара Радишић у МЗ Рајковац 8,603,000.00   8,603,000.00
  1102-5011 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа у улици Давидовића пут МЗ Велика Крсна 1,000.00   1,000.00
  1102-5012 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа у МЗ Јагњило 1,000.00   1,000.00
  1102-5013 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа Ерско брдо – Стари запис у МЗ Ковачевац 13,625,323.00   13,625,323.00
  1102-5014 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа у ул.Светониколска МЗ Велика Крсна 1,000.00   1,000.00
  1102-5015 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа Ђермине – Дебељак МЗ Ковачевац 1,000.00   1,000.00
  1102-5016 ПРОЈЕКАТ Водоводна мрежа МЗ 25. Мај Михајла Миловановића 1,000.00   1,000.00

1501   ПРОГРАМ 3. Локални економски развој 3,696,000.00 0.00 3,696,000.00
  1501-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Мере активне политике запошљавања 3,696,000.00   3,696,000.00

0101   ПРОГРАМ 5. Пољопривреда и рурални развој 5,348,827.00 0.00 5,348,827.00
  0101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Мере подршке руралном развоју 5,348,827.00   5,348,827.00

0401   ПРОГРАМ 6. Заштита животне средине 18,583,583.00 3,500,000.00 22,083,583.00
  0401-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање заштитом животне средине 4,903,974.00   4,903,974.00
  0401-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура 3,442,716.00   3,442,716.00
  0401-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање осталим врстама отпада 8,499,203.00 3,500,000.00 11,999,203.00
  0401-4001 ПРОЈЕКАТ Садимо за будућност 615,800.00   615,800.00
  0401-5001 ПРОЈЕКАТ Фекална канализације у улици Карађорђева 1,000.00   1,000.00
  0401-5002 ПРОЈЕКАТ Канализациона мрежа Мали пролаз 1,000.00   1,000.00
  0401-5003 ПРОЈЕКАТ Канализациона мрежа у ул.Браће Баџака 1,115,890.00   1,115,890.00
  0401-5004 ПРОЈЕКАТ Канализациона мрежа у ул.Смедеревски пут 1,000.00   1,000.00
  0401-5005 ПРОЈЕКАТ Фекална и кишна канализација у ул.Николе Тесме и Милана Ракића 2,000.00   2,000.00
  0401-5006 ПРОЈЕКАТ Канализација у ул.Милутина Миланковића 1,000.00   1,000.00

0701   ПРОГРАМ 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 82,981,301.00 16,312,000.00 99,293,301.00
  0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 77,352,819.00 13,312,000.00 90,664,819.00

  0701-4001 ПРОЈЕКАТ: Унапређење безбедности саобраћаја на путевима на подручју градске општине Мла-
деновац за 2021. годину   3,000,000.00  3,000,000.00

  0701-5001 ПРОЈЕКАТ Тротаор у улици Светолика Ранковића 1,000.00   1,000.00

  0701-5002 ПРОЈЕКАТ Пешачка стаза у улицама: Краља Петра I и Војводе Вићентија, Љубе Давидовића, 
Немањина 1,000.00   1,000.00

  0701-5003 ПРОЈЕКАТ Пешачка стаза у улицама Срећка Максимовића, Хајдук Вељкова, Смедеревски пут 1,000.00   1,000.00
  0701-5004 ПРОЈЕКАТ Пешачка стаза у улици Милутина Миланковића 1,000.00   1,000.00
  0701-5005 ПРОЈЕКАТ Пешачка стаза у улици Дунавска 2,000.00   2,000.00

  0701-5006 ПРОЈЕКАТ Пешачка стаза у улици Трстенска и Војни пут у МЗ Мала Врбица и Београдски пут у 
МЗ Влашко поље 1,000.00   1,000.00

  0701-5007 ПРОЈЕКАТ Санација дела пута засеок Луке у МЗ Влашка 1,000.00   1,000.00
  0701-5008 ПРОЈЕКАТ: Пешачка стаза у улици Првомајска у МЗ Дубона 2,635,207.00   2,635,207.00
  0701-5009 ПРОЈЕКАТ: Пешачка стаза у улици Међулушки пут у МЗ Међулужје 2,985,275.00   2,985,275.00

2001   ПРОГРАМ 8. Предшколско васпитање и образовање 200,000.00 0.00 200,000.00

  2001-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање и остваривање предшколског васпитања и обра-
зовања 200,000.00   200,000.00

2002   ПРОГРАМ 9. Основно образовање и васпитање 13,885,219.00 1,471,844.00 15,357,063.00
  2002-0001 ПРОЈЕКАТ Функционисање основних школа 13,215,328.00 1,471,844.00 14,687,172.00
  2002-4001 ПРОЈЕКАТ Остали пројекти 669,891.00   669,891.00

2003   ПРОГРАМ 10.Средње образовање и васпитање 326,680.00 0.00 326,680.00
  2003-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање средњих школа 326,680.00   326,680.00

0901   ПОГРАМ 11. Социјална и дечија заштита 24,115,706.00 19,272,762.00 43,388,468.00
  0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици помоћи 800,000.00 537,000.00 1,337,000.00

  0901-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте 
смештаја 3,436,000.00   3,436,000.00

  0901-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка деци и породици са децом 8,540,085.00 3,404,762.00 11,944,847.00
  0901-4001 ПРОЈЕКАТ Мобилни тимови за инклузију Рома   531,000.00 531,000.00

  0901-4002 ПРОЈЕКАТ Стамбено збрињавање и економско оснаживање избеглих, интерно расељених лица и 
повратника по споразуму о реадмисији 1,200,000.00 10,800,000.00 12,000,000.00

  0901-4003 ПРОЈЕКАТ Подршка деци са сметњама у развоју 3,509,311.00   3,509,311.00
  0901-4005 ПРОЈЕКАТ Интеграција Рома кроз културно-уметнички мозаик 50,000.00   50,000.00
  0901-4006 ПРОЈЕКАТ Студентске стипендије 4,070,000.00   4,070,000.00
  0901-4007 ПРОЈЕКАТ Обележавање светског дана Рома на територији ГО Младеновац 200,000.00   200,000.00

  0901-4008 ПРОЈЕКАТ: Популаризација имунизације против вируса Covid 19 грађана Ромске националности 
на територији ГО Младеновац 300,000.00   300,000.00

  0901-4009 ПРОЈЕКАТ Треће доба – упознајмо лепоте Србије 1,510,310.00   1,510,310.00



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 55

1 2 3 4 5 6
  0901-4010 ПРОЈЕКАТ Треће доба – упознајмо културно -историјске споменике Србије   4,000,000.00 4,000,000.00
  0901-4011 ПРОЈЕКАТ Ситним поправкама у домаћинству до побољшања услова живљења 500,000.00   500,000.00

1801   ПРОГРАМ 12. Здравствена заштита 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00

  1801-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно 
здравље 1,400,000.00   1,400,000.00

1201   ПРОГРАМ 13.Развој културе и информисања 37,089,607.00 3,200,000.00 40,289,607.00
  1201-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе 19,273,744.00 759,000.00 20,032,744.00
  1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 11,559,730.00 2,441,000.00 14,000,730.00

  1201-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања 1,975,780.00   1,975,780.00

  1201-4001 ПРОЈЕКАТ Обележавање значајних датума ГО Младеновац 620,000.00   620,000.00
  1201-4002 ПРОЈЕКАТ Космај и окружење у доба деспота Стефана 687,000.00   687,000.00
  1201-4003 ПРОЈЕКАТ Санација постојећих спомен обележја на територији ГО Младеновац 580,000.00   580,000.00
  1201-4004 ПРОЈЕКАТ Манифестације из области културе 1,643,353.00   1,643,353.00
  1201-4005 ПРОЈЕКАТ Публикације, промоције и презентације Младеновца 200,000.00   200,000.00
  1201-4006 ПРОЈЕКАТ Сакрална архитектура и иконопис XIX и XX века 550,000.00   550,000.00

1301   ПРОГРАМ 14.Развој спорта и омладине 52,588,492.00 22,251,508.00 74,840,000.00

  1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама,удружењима и 
савезима 25,000,000.00   25,000,000.00

  1301-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту 1,500,000.00   1,500,000.00
  1301-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних спортских установа 22,248,492.00 22,251,508.00 44,500,000.00
  1301-4001 ПРОЈЕКАТ Едукација младих ГО Младеновац 400,000.00   400,000.00
  1301-4002 ПРОЈЕКАТ Мала Школа политике 250,000.00   250,000.00
  1301-4003 ПРОЈЕКАТ ИТ Радионица 299,000.00   299,000.00
  1301-4004 ПРОЈЕКАТ Млади и дигитални маркетинг 320,000.00   320,000.00
  1301-4005 ПРОЈЕКАТ Едукација на превенцији насиља 270,000.00   270,000.00
  1301-4006 ПРОЈЕКАТ Развој ловства на територији Младеновца 2,000,000.00   2,000,000.00
  1301-4007 ПРОЈЕКАТ Школа дебате и јавног наступа 300,000.00   300,000.00
  1301-5001 ПРОЈЕКАТ Терен за мале спортове МЗ 25.мај 1,000.00   1,000.00

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 250,123,401.00 8,729,877.00 258,853,278.00
  0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина 241,634,855.00 8,729,877.00 250,364,732.00
  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница 4,880,700.00   4,880,700.00
  0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 263,611.00   263,611.00
  0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 200,000.00   200,000.00
  0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање у ванредним ситуацијама 719,309.00   719,309.00
  0602-4001 ПРОЈЕКАТ Финансирање верских заједница 2,424,926.00   2,424,926.00

2101   Програм 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 33,393,429.00 0.00 33,393,429.00
  2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање Скупштине 11,434,717.00   11,434,717.00
  2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 21,958,712.00   21,958,712.00

УКУПНИ РАСХОДИ 683,104,903.00 84,985,994.00 768,090,897.00

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 6.
Приходи и примања буџета прикупљају се и наплаћују 

у складу са законом и другим прописима независно од из-
носа утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и 
примања.

Члан 7.
Наредбодавац за извршење буџета је председник градске 

општине Младеновац и одговоран за извршење ове одлуке.
Председник је одговоран за спровођење фискалне поли-

тике и управљање јавном имовином, приходима и прима-
њима и расходима и издацима на начин који је у складу са 
Законом о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19 и 149/20).

Члан 8.
Председник градске општине Младеновац може донети 

одлуку о промени износа апропријација и преносу апро-
пријација у текућу буџетску резерву у складу са Законом о 
буџетском систему.

Директни корисник буџетских средстава уз предлог 
Службе за буџет и финансијске послове може вршити преу-
смеравање апропријација одобрених на име одређеног рас-
хода у складу са Законом о буџетском систему.

Члан 9.
У случају да се, од стране другог нивоа власти (Града, Ре-

публике или друге локалне самоуправе), определе актом на-
менска трансферна средства укључујући и наменска тран-
сферна средства за надокнаду штете услед елементарних 
непогода, као и у случају уговарања донације чији износи 
нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке 
Служба за буџет и финансијске послове на основу тог акта, 
према члану 5. Закона о буџетском систему повећава обим 
буџета и отвара одговарајуће апропријације за извршавање 
расхода по том основу.

Члан 10.
Служба за буџет и финансијске послове обавезна је да 

редовно прати извршење буџета и најмање два пута годи-
шње, односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног и 
деветомесечног периода, информише Веће Градске општи-
не Младеновац.



Број 100 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. 
овог члана Веће Градске општине Младеновац усваја и до-
ставља извештај Скупштини Градске општине Младеновац.

Члан 11.
Средства текуће буџетске резерве у износу од 263.611,00 ди-

нара користиће се на основу решења о употреби средстава те-
куће буџетске резерве које доноси Веће Градске општине Мла-
деновац на предлог Службе за буџет и финансијске послове.

Средства текуће буџетске резерве, у складу са законом, 
користе се за непланиране сврхе за које апропријације нису 
утврђене или за сврхе за које се у току године покаже да 
планиране апропријације нису биле довољне. Одобрена 
средства по овом основу представљају повећање апроприја-
ције директних корисника за одређене намене и исказују се 
на конту за чију намену су средства усмерена.

Средства сталне буџетске резерве у износу од 200.000,00 
динара користиће се за финансирање расхода Градске оп-
штине Младеновац у отклањању последица ванредних 
околности као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, 
клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне бо-
лести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, 
односно других ванредних догађаја који могу да угрозе жи-
вот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 
Решења о употреби средстава сталне буџетске резерве до-
носи Веће Градске општине Младеновац на предлог Службе 
за буџет и финансијске послове.

Члан 12.
Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 4. 

ове одлуке вршиће се на основу финансијског плана ди-
ректног корисника буџета који доноси руководилац тог 
буџетског корисника у року најкасније од 15 дана од дана 
ступања на снагу ове одлуке.

Финансијким планом из става 1. овог члана средства бу-
џета распоређују се по ближим наменама у складу са орга-
низационом, програмском, функционалном и економском 
класификацијом и по изворима финансирања.

Финансијски план директног корисника мења се исто-
времено са променом апропријација, односно коришћењем 
текуће буџетске резерве, утврђених чланом 4. ове одлуке, у 
складу са законом.

Члан 13.
Директни и индиректни корисници средстава буџета 

могу користити средства распоређена овом одлуком само 
за намене за које су им та средства одобрена.

Корисници средстава буџета који одређени расход извр-
шавају из општих прихода и примања буџета и из других 
извора финансирања, обавезни су да измирење тог расхода 
и издатка прво врше из прихода из тих других извора фи-
нансирања. 

Члан 14.
Функционер, односно руководилац директног, односно 

индиректног корисника буџетских средстава, одговоран 
је за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање 
налога за плаћање које треба извршити из средстава органа 
којим руководи и издавање налога за уплату средстава који 
припадају буџету.

Функционер, односно руководилац директног, односно 
индиректног корисника буџетских средстава, одговоран је 
за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу 
буџетских апропријација.

Функционер, односно руководилац директног, односно ин-
директног корисника буџетских средстава, може пренети поје-
дина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица у директ-
ном, односно индиректном кориснику буџетских средстава.

Члан 15.
Корисници средстава буџета могу преузимати обаве-

зу на терет буџета само до износа апропријације утврђене 
овом одлуком.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава 
који је предвиђен овом одлуком или су у супротности са За-
коном о буџетском систему, не могу се извршавати на терет 
буџета.

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријација-
ма у 2021. години, а које се неће извршити у току те године, 
преносе се и имају статус преузетих обавеза и у наредној 
буџетској години и извршавају се на терет одобрених апро-
пријација за ту буџетску годину.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити 
извршене искључиво на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, одно-
сно актом Владе предвиђен другачији метод.

Члан 16.
Обавеза корисника буџетских средстава извршавају се 

сразмерно оствареним приходима и примањима буџета.
Ако се у току године приходи и примања смање, расходи 

и издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то оба-
везе утврђене законским прописима на постојећем нивоу 
и минимални стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава.

Ако корисници буџетских средстава не остваре приходе 
и примања из других извора финансирања, расходи и изда-
ци планирани по том основу неће се извршавати на терет 
општих прихода и примања буџета.

Ако се у току фискалне године расходи и издаци пове-
ћају или приходи и примања смање, председник градске оп-
штине Младеновац може обуставити извршење појединих 
расхода и издатака не дуже од 45 дана.

Члан 17.
Уколико у току реализације средстава предвиђених 

овом одлуком дође до измена у Правилнику о стандарном 
класификационом оквиру и контном плану за буџетски си-
стем Служба за буџет и финансијске послове Управе Град-
ске општине Младеновац извршиће одговарајуће измене 
ове одлуке. 

Члан 18.
Директни и индиректни корисници буџета могу да врше 

плаћања до висине тромесечних квота које утврди Служба 
за буџет и финансијске послове Управе Градске општине 
Младеновац за извор финансирања 01 – Општи приходи 
и примања буџета, имајући у виду средства планирана у 
буџету за директног корисника буџетских средстава и ли-
квидне могућности буџета. 

Члан 19.
Средства распоређена за финансирање расхода и изда-

така корисника буџета, преносе се на основу њиховог захте-
ва, а у складу са утврђеним износом апропријација, одно-
сно до утврђеног нивоа квота.

Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доставе по-
требну документацију за плаћање на основу које је утврђе-
на обавеза корисника буџетских средстава.

Члан 20.
Директни корисници буџетских средстава су дужни да, на 

захтев Службе за буџет и финансијске послове Управе Град-
ске општине Младеновац ставе на увид документацију о њи-
ховом финансирању, као и да достављају извештаје о остваре-
њу прихода и примања и извршењу расхода и издатака.



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 57

Члан 21.
Корисници буџетских средстава у 2021. години обрачу-

нату исправку вредности нефинансијске имовине исказују 
на терет капитала, односно не исказују расход амортизаци-
је и употребе средстава за рад.

Члан 22.
Уговор о набавци добара, пружању услуга и извођењу 

грађевинских радова, које закључују директни и индирект-
ни корисници буџетских средстава морају бити додељени у 
складу са прописима који регулишу јавну набавку.

Члан 23.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун изврше-

ња буџета до 31. децембра 2021. године, сва средства која нису 
утрошена за финансирање расхода и издатака у 2021. години, 
која су овим корисницима пренета у складу са овом одлуком.

Члан 24.
Јавна предузећа и други облици организовања чији је 

оснивач ГО Младеновац, дужни су да најкасније до 30. но-
вембра текуће буџетске године део од најмање 85% добити 
по завршном рачуну 2020. године уплате у буџет ГО Мла-
деновац.

Надзорни одбор је одговоран за поступање у складу са 
ставом 1. овог члана.

Изузетно од ст. 1. и 2. овог члана, уз сагласност Скуп-
штине ГО Младеновац, обавеза по основу уплате добити 
може бити умањена субјекту из става 1. овог члана који до-
несе одлуку да из добити покрије губитак из ранијег перио-
да, односно повећа капитал, а расположива ликвидна сред-
ства употреби за финансирање инвестиција.

Члан 25.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-38/3/2021, 5. новембра 2021. године

Заменик председника
Душан Игњатовић, с.р.

Скупштина Градске општине Младеновац на седници 
одржаној 5. новембра 2021. године, на основу члана  121. 
Закона о основама система образовања и васпитања („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19 и 
6/20), члана 3. Правилника о Општинском савету родите-
ља („Службени гласник РС”, број 72/18) и члана 18. Статута 
Градске општине Младеновац („Службени лист Града Бео-
град”, бр. 40/10 – пречишћен текст  38/13 и 82/19), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКОГ САВЕТА РОДИТЕЉА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА ШКОЛСКУ 

2021/22. ГОДИНУ

I. Именује се Општински савет родитеља Градске оп-
штине Младеновац за школску 2021/22. годину, у следећем 
саставу: 

На предлог ОШ „Свети Сава”
1. Предраг Дубоњац, за члана,
2. Ивана Јанковић, за заменика члана.

На предлог ОШ „Момчило Живојиновић”
1. Марко Јефтић, за члана,
2. Игор Марковић, за заменика члана.
На предлог ОШ „Коста Ђукић”
1. Горан Борић, за члана,
2. Весна Драговић, за заменика члана.
На предлог ОШ „Бора Лазић”
1. Мирјана Пејановић, за члана,
2. Ирена Петровић, за заменика члана.
На предлог ОШ „Милица Милошевић”
1. Ненад Ранковић, за члана,
2. /, за заменика члана.
На предлог ОШ „Биса Симић”
1. Јелена Милосављевић, за члана,
2. Андријана Катић, за заменика члана.
На предлог ОШ „Живомир Савковић”
1. Јелена Лазаревић, за члана,
2. Марина Ненадовић, за заменика члана.
На предлог ОМШ „Стеван Христић”
1. Марина Цвијетић, за члана, 
2. Јасмина Лучић, за заменика члана.
На предлог Техничке школе 
1. Биљана Стојановић, за члана,
2. Зоран Јовановић, за заменика члана.
На предлог Гимназије Младеновац
1. Јован Глишић, за члана,
2. Маријана Деспотовић, за заменика члана.
На предлог Предшколске установе „Јелица Обрадовић”
1. Марко Јоковић, за члана, 
2. Јелена Антонијевић, за заменика члана.
II. Задатак Општинског савета родитеља је да:
1) даје мишљење, иницира акције и предлаже мере за 

остваривање права детета, унапређивање образовања, ва-
спитања и безбедности деце, односно ученика у општини;

2) учествује у утврђивању општинских планова и про-
грама који су од значаја за остваривање образовања, васпи-
тања и безбедности деце;

3) прати и разматра могућности за унапређивање јед-
наког приступа, доступности и могућности образовања и 
васпитања за децу, односно ученике; спречавања социјалне 
искључености деце односно ученика из угрожених и осе-
тљивих група на територији општине;

4) пружа подршку савету родитеља свих установа на 
територији општине у вези са питањима из њихове надле-
жности;

5) заступа интересе деце и ученика општине у ситуаци-
јама које су од значаја за унапређивање њиховог образова-
ња, васпитања, безбедности и добробити на територији оп-
штине;

6) сарађује са организацијама које делују у области обра-
зовања и васпитања, заштите здравља, социјалне заштите, 
културе, заштите и унапређења права детета и људских 
права;

7)  обавља и друге послове у вези са образовањем и ва-
спитањем на територији општине.

III. Седиште Општинског савета родитеља је у Младе-
новцу, Улица Јанка Катића број 6.

IV. Административно-техничке послове за Општин-
ски савет родитеља ће обављати Служба за послове органа 
градске општине Управе Градске општине Младеновац.

V. Решење oбјавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Младеновац

Број I-00-06-1-38/8/2021, 5. новембра 2021. године
Заменик председника

Душан Игњатовић, с.р.



Број 100 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.



5. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 100 – 59

САДРЖАЈ

Страна
Измене и допуне Програма коришћења средста-

ва Буџетског фонда за заштиту животне средине 
Града Београда за 2021. годину  – – – – – – – – – – –  1

Решење о одређивању цене услуге предах сме-
штаја по дану у Установи социјалне заштите „Цен-
тар за смештај и дневни боравак деце и омладине 
ометене у развоју”, Београд  – – – – – – – – – – – – –  2

Акти градских општина

ЗЕМУН
Одлука о додели Повеље за грађанске заслуге са 

медаљом – Заслужни грађанин Земуна Милошу Бје-
лановићу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

Одлука о додели Повеље за грађанске заслуге са 
медаљом – Заслужни грађанин Земуна доц. др Рат-
ку Томашевићу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

Одлука о додели Повеље за грађанске заслуге са 
медаљом – Заслужни грађанин Земуна Миловану 
Здравковићу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

Одлука о додели Повеље о пријатељству са кљу-
чем Земуна Криминалистичко-полицијском уни-
верзитету  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

Страна
Решење о утврђивању престанка функције чла-

ну Већа Градске општине Земун – – – – – – – – – – –  4
Решење о избору члана Већа Градске општине 

Земун  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

НОВИ БЕОГРАД
Решење о утврђивању престанка дужности чла-

ну Већа Градске општине Нови Београд  – – – – – –  4
Решење о избору члана Већа Градске општине 

Нови Београд  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4
Решење о измени Решења о именовању пред-

седника и чланова Надзорног одбора ЈП СЦ „Нови 
Београд” – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

Решење о разрешењу и именовању в.д. председ-
ника месних заједница  – – – – – – – – – – – – – – – –  5

МЛАДЕНОВАЦ
Одлука о трећем ребалансу буџета Градске оп-

штине Младеновац за 2021. годину  – – – – – – – – –  5
Решење о именовању Општинског савета ро-

дитеља Градске општине Младеновац за школску 
2021/22. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  57



Број 100 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 5. новембар 2021.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


